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Як проголосувати 
не за місцем 
реєстрації

СуСпільСтвоНа чаСі МедициНа

Стор. 4 Стор. 9 Стор. 10

Програма 
«Муніципальна 
няня»

акули пера

Стор. 12

Екстрена 
чи невідкладна?

Перший «урок» 
школи молодого 
журналіста 

традиції

Свято очищення 
й оновлення 
Хрещення Господнє, 
яке також назива-
ється святом Бого-
явлення, зібрало 
вірян на службу в 
Храмі Андрія Пер-
возваного.

Продовження 
на стор. 6

викоНкоМ

Ухвалили 
важливі рішення 
Відбулося чергове засідання виконавчого комі-
тету Бучанської міської ради, яке провів Бучан-
ський міський голова Анатолій Федорук за учас-
тю громадськості, ЗМІ.

Продовження на стор. 2

добро об’єдНує

«Крилатий» рекорд Бучі 
Для того, аби пернаті 
легше пережили зиму в 
місті, провели флешмоб 
«ГодівничкаChallenge», 
який потрапив у Книгу 
рекордів України. 

За кілька годин у Бучі розвісили 37 годівниць для 
зимового підкорму птахів. До акції долучилися 

школи, дитячі садки, підприємства, організації, закла-
ди міста, житлові комплекси, ресторани і навіть СТО 
– ніхто не залишився осторонь.

Продовження на стор. 7

В єдності наша сила
День Соборності України – це особливе свято, по-
кликане нагадати нам, в якому б куточку України 
ми не мешкали, якою б мовою не спілкувалися, 
яких переконань не дотримувалися, наші серця 
об’єднані любов`ю до України!

Іщоб підтримати ідею свята, працівники, депутати 
Бучанської міської ради та мешканці міста приєд-

налися до флешмобу, присвяченого Дню Соборності 
України!

Учасники флешмобу тримали в руках жовті й сині 
аркуші – символ єдності та соборності українського на-
роду.

22 СічНя – деНь СоборНоСті україНи

Досвід національно-визвольної боротьби та 
українського державотворення початку ХХ 
століття має ще один важливий для нас ви-
мір – тепер ми зобов’язані не повторити по-

милки наших попередників і зробити правильні висно-
вки з уроків історії.

Для досягнення наших цілей нам потрібно берегти 
і зміцнювати єдність і соборність. А тому всім має бути 
чітко зрозуміло: Україна є унітарною державою, з однією 
державною мовою – так написано в Конституції. Жодних 
федерацій і спеціальних статусів. Єдина незалежна со-
борна Україна!

Тільки в єдності наша сила. Тільки в єдності 
наша перемога.

Слава Україні – соборній і неподільній!

Президент 
України 
Петро 
ПорошенКо:

Новації

Сучасна бібліотека в Бучі: 
мультисервісний заклад
Книгозбірня + інтернет = сучасна бібліотека – та-
кою буде формула діяльності нового закладу, 
який вже навесні запрацює в місті.

– Сучасна бібліотека вийшла за межі «статутної ді-
яльності» чи то пункту видачі книжок, і саме життя 
вимагає перетворити заклади на центри комунікацій, 
інтелектуального і соціального розвитку, – коментує 
ситуацію з реорганізації закладів Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук. – Після завершення ремонт-

них робіт це буде інтелектуальний простір, який має 
єднати лідерів думок, людей, які прагнуть ділитися іде-
ями, обмінюватися знаннями.

Продовження на стор. 2

«Разом з власної волі!»
22 січня 1919 року дві 
суверенні українські держави – 
Українська Народна Республіка 
й Західноукраїнська 
Народна Республіка – 
об’єдналися в самостійну 
соборну державу. 
І вже 100 років ми разом,
ми єдині, і саме в єдності 
наша сила!

УЦентральному будинку культури м. Буча відбулися врочи-
стості з нагоди знаменної дати: 100 років тому дві сувере-
нні українські держави – Українська Народна Республіка й 

Західноукраїнська Народна Республіка – об’єдналися в самостійну 
соборну державу.

Акт Злуки був проголошений на площі перед величною Софією 
Київською і залишив глибокий слід в історичній пам’яті україн-
ського народу. Під прапор єдиної держави стали люди різні за своїм 
походженням та освітою, майновим станом і звичаями. Їх об’єдна-
ло розуміння того, що тільки соборний народ є нацією. Тому День 
Соборності – це нагадування для всіх українців, що сила нашої дер-
жави – в єдності українських земель, а сила народу – в єдності людей.

Продовження на стор. 2
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Шановна громадо!
100 років тому було проголоше-

но Акт Злуки Української Народної 
Республіки та Західноукраїнської 
Народної Республіки, який заклав 
підґрунтя для відродження незалеж-
ної, соборної, демократичної України 
та утвердження національної ідеї.

Цей історичний урок соборності 
довів, що наш народ духовно єдиний, 
об’єднаний спільною історичною 
пам’яттю, турботою про сьогодення 
і відповідальністю перед майбутнім.

Історія нагадує, що через зовнішню 
агресію українці не змогли зберегти 
свою державу на початку ХХ століття 
і вже нині, на початку ХХІ, змушені 
зі зброєю в руках обстоювати її ці-
лісність і незалежність. Це вкотре 
доводить, що наша сила в єдності, 
у соборності наших дій і помислів: 
наші воїни, волонтери, мільйони 
громадян стоять на захисті єдності і 
територіальної цілісності держави.

Кожен із нас розуміє, що собор-
ність – це не тільки спільна територія, 
а й духовна єдність, спільні цінності, 
ідеали, прагнення, перемоги. Це вели-
ка родина українців, у зміцнення якої 
кожен щодня робить свій внесок.

Лише в єдності дій та соборності 
душ ми можемо зробити рідну країну 
економічно і духовно багатою, а собор-
ну Україну – могутньою державою, в 
якій кожен громадянин почуватиметь-
ся впевнено та захищено.

Соборна. Вільна. 
Неподільна – наша країна!!!!
Слава Українї! Героям Слава!

Бучанський міський голова 
Анатолій ФедорУк

викоНкоМ

Ухвалили 
важливі рішення

Членами виконкому розглянуто по-
над 100 питань порядку денного, 

серед яких про матеріальну допомогу 
довгожителям та інвалідам війни, ка-
пітальний ремонт мереж вуличного 
освітлення в населених пунктах об’єд-
наної територіальної громади. Також 
було підтримано питання про виплату 
стипендій міського голови обдарова-
ній молоді м. Буча. Нагадаємо, що що-
року згідно з розпорядженням місько-
го голови 20 обдарованих дітей нашого 
міста, які проявили себе в навчанні, 
творчості та інших напрямах, отри-
мують щомісячну стипендію в розмірі 
1000 гривень.

Також на засіданні було розглянуто 
питання про організацію харчування 
учнів Бучанської НВК «ЗОШ І ст. – 
ДНЗ «Берізка» та Бучанської ЗОШ І-ІІІ 
ст. №1 у 2019 році, про визначення пе-
реможця конкурсу з вивезення твер-
дих побутових відходів на території м. 
Буча, про присвоєння почесного зван-
ня України «Мати-героїня» багатодіт-
ній матері Кручко Оксані Анатоліївні, 
питання містобудування та архітекту-
ри й багато інших.

Прес-служба БМр

Новації - Ще якийсь місяць, півтора, і ми з 
вами матимемо в місті черговий, важ-
ливий, соціальний об‘єкт! Як на мене, 
то нам поталанило на проектан-
тів-дизайнерів та підрядну організа-
цію! Про них буду говорити і дякувати 
їм під час урочистостей! Наразі три-
вають робочі процеси і підготовчі за-
ходи щодо подальшого функціонування 
дитячої і дорослої бібліотек! – зазначив 
Бучанский міський голова Анатолій 
Федорук.

Паралельно з’являться електронні 
читанки – букрідери, і можливість по-
зичання – завантаження ліцензованих 
електронних книг на букрідер користу-
вача.

Закінчення. 
Початок на стор. 1

Успіх побудови демократичної та 
міцної держави ґрунтується на на-

ших спільних зусиллях на дотриманні 
принципів незалежності, на усвідомлен-
ні власної відповідальності за майбутнє 
усього українського народу. Ми маємо 
бути гідними місії, покладеної на нас 
долею; мусимо підтримати й продовжи-
ти героїчні досягнення наших предків; 
виправдати сподівання і стати гордістю 
для наших нащадків.

На заході, приуроченому знаменній 
даті, від імені Бучанського міського го-

лови Анатолія Федорука було вручено 
грамоти та відзнаки кращим працівни-
кам нашої об’єднаної громади. Лікар 
відділення невідкладної медичної до-
помоги КНП «Бучанський центр пер-
винної медико-санітарної допомоги» 
БМР Сергій Нікіфоров та заступник 
головного лікаря КНП «Бучанський 
консультативно-діагностичний центр» 
БМР олександр Фурса були відзначені 
грамотами Верховної Ради України.

Хай розум, воля і любов до рідного 
краю згуртовують нас для здійснення 
високої мети — процвітання соборної 
незалежної демократичної могутньої 
України, надійної запоруки добробуту й 
щасливого життя її народу.

Разом ми непереможні! Слава Україні!
Усіх присутніх у залі привітали яскра-

вими і зворушливими виступами вихо-
ванці Бучанської дитячої школи мис-
тецтв ім. Левка Ревуцького та Зразковий 
хореографічний колектив «Фантазія» 
Центрального будинку культури.

дорогі земляки!
Щиро вітаю вас із днем соборності 

України!
У наш непростий час історичний 

факт возз‘єднання українців на своїй 
землі в єдину державу століття тому 
має особливе значення. Він вселяє 
нам непохитну віру у світле майбут-
нє, у перемогу над ворогом, закріплює 
одвічне право українського народу 
жити в мирі та злагоді на своїй землі.

Протягом багатьох віків українці 
мріяли про суверенну єдину непо-
дільну державу. В усі часи наші зем-
ляки розуміли - тільки в консолідації 
сила і запорука стабільного розвитку 
суспільства. День соборності уосо-
блює здійснення мрій та сподівань 
наших пращурів, вчить нас мудрості, 
відповідальності та любові один до 
одного.

Бажаю всім вам миру та добробу-
ту. Нехай віра в європейську, демо-
кратичну, соборну й економічно за-
можну Україну надихає нас на нові 
звершення!

З повагою
Ярослав Москаленко,

народний депутат України,
голова Мдо «київщина»

Життя МіСта

Здається, ніби кілька днів пройшло, 
а вже місяць промайнув з дня його 

відкриття!
Скільки за цей час тут «народилося» 

усмішок, відбулося зустрічей, зроблено 
добрих справ!

Понад дві тисячі дітей із Бучанськоі 
громади - пільгових категорій та тала-

новита молодь, отримали від міської 
влади квитки на ковзанку та атракціо-
ни, солодкі подарунки та переглянули 
цікаві вистави.

Час прощатися до наступного року – 
трохи сумний момент, але радісним і 
незабутнім його зробили казкові герої, 
які гралися з дітьми, фотографувалися 
й обіцяли повернутися.

Це був казково-святковий місяць у 
найкращому новорічному містечку.

Сучасна бібліотека в Бучі: 
мультисервісний заклад
розглядаючи приклади із зарубіжного досвіду, концепція розвитку біблі-
отеки як центру соціальних ініціатив може знайти своє втілення переду-
сім у програмах соціального партнерства: традиція взаємодії бібліотек з 
різними установами та організаціями для проведення спільних заходів 
отримає новий поштовх для розвитку.

Олена Костенко, головний диза-
йнер проекту:

– Сучасна бібліотека має бути 
такою, куди забажають приходити 
люди, творчим центром, у якому 
буде можливість спілкуватися, ро-
бити презентації і не лише літера-
турні, а й мистецькі, театральні, 
наукові тощо. Це буде простір для 
аудиторії різного віку: зали для ді-
тей, для дорослих, щоб і мама, і ди-
тина з радістю проводили тут час. 

І це Вже – ЗимоВа ІСтоРІя!
19 січня казкове містечко «Бучан-
ські чарівні передзвони» попро-
щалося зі своїми гостями до на-
ступного року.

«РАзОм з ВлАСНОї ВОлІ!»
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Бабинці  
Визначено переможця конкурсу  
на найкращу новорічну світлину

Протягом січня в селищі тривав конкурс родин-
них новорічних фото, у якому взяли участь понад 
20 родин та виставлено близько 50 фото. 

Шляхом голосування, було обрано 5 найкращих 
світлин, авторам яких будуть вручені призи від 

адміністрації Бабинецької селищної ради та календарі 
від художника-карикатуриста Костянтина Казанчева. А 
переможцем конкурсу стало фото від Алли Самусенко, 
її братів олексія та Федора Самусенків, що набрало 62 
голоси. 

***

Вдалий початок 
футбольного 
року
ФК «КАтан» (Бабинці) – фіналіст 10 
традиційного зимового кубка іме-
ні заслуженого тренера України Ві-
ктора Степановича Жиліна.

Впевнені, що попереду на футболістів з Бабинців чекають нові перемоги, адже 
команда із селища була відзначена й на третьому Чемпіонаті БТГ з футболу 

серед команд-аматорів.

Ворзель  
музичні традиції селища
наприкінці різдвяних свят у Київському «Уваровському домі» традицій-
но відбувся концерт переможців конкурсу молодих піаністів «Весна в 
Уваровському домі», який щорічно проходить у Ворзелі.

Приємною несподіванкою для гля-
дачів і лауреатів конкурсу моло-

дих піаністів була присутність нащад-
ка родини Уварових-Терещенків Ігоря 
Уварова, правнука Наталії Уварової, 
колишньої господарки будівлі. Він 
висловив свою вдячність організато-

рам та учасникам концерту за те, що 
місцем його проведення було обрано 
саме цю будівлю. Але на молодих пі-
аністів очікував ще один сюрприз: як 
нагороду кожен учасник отримав кви-
ток на концерт «Мистецтво фортепі-
анної гри» Національної філармонії 
України за участю Вадима Гладкова та 
академічного симфонічного оркестру 
Національної філармонії України. 

Гаврилівка  
«Бронза» на Всеукраїнському фестивалі
З прадавніх часів танець прикрашає життя людини. У ньому людина ви-
ражає свої погляди, почуття, переживання. немає такого народу, який 
би не пишався своїми національними танцями.

Гаврилівська студія укра-
їнського народного тан-

цю «Вишеград» продовжує 
традиції наших дідів-пра-
дідів, і зусилля маленьких 
вихованців студії було гідно 
оцінено на Всеукраїнському 
фестивалі-конкурсі мис-
тецтв «Made in Ukraine» (м. 
Київ). Вітаємо «Вишеград» з 
почесним ІІІ місцем на фес-
тивалі!

Луб’янка  
Подорож країною в сільській бібліотеці
Хоч на дворі ще зима, школярі вже 
чекають на весну. Які ознаки весни, 
які перші квіти зацвітають, як про-
кидається природа, як тане сніг? 
Відповідь на всі запитання завжди 
можна знайти в книжках у сільській 
бібліотеці, запевняють у Луб’янці.

Для учнів початкових класів прове-
ли справжню подорож по Україні: 

розповіли, яка гора найвища, яке озеро 
найглибше, яка річка найдовша в нашій 
країні. За кожною обкладинкою книж-
ки живе цілий світ, і бібліотекарі з раді-
стю відкривають його для малечі.

Блиставиця  
Навчання – запорука успіху
У Блиставицькій Зош І-ІІІ ступенів відбулося засідання педагогічної 
ради на тему «Створення умов для самореалізації особистості кожного 
учня». Класні керівники та вчителі проаналізували свою роботу з дітьми 
та те освітнє середовище в якому учні працюють. 

Було зазначено, що створення освітнього 
середовища для розвитку особистості – 

основне завдання сучасної школи. На основі 
аналізу було прийняте рішення урізноманіт-
нити форми та методи роботи, дотримувати-
ся наступності в навчанні, використовувати 
завдання різного рівня, покращити матері-
ально-технічну базу, залучати дітей до участі 
в позакласних заходах, олімпіадах, інтернет-о-
лімпіадах. Тож учителі школи докладатимуть максимум зусиль для того, щоб 
навчання на уроках було успішним та комфортним.

оСвіта

Навчання – інвестиції 
в майбутнє
Делегація освітян міста взяла участь в управлінському вояжі «нова 
українська школа – школа успіху» для керівників закладів загальної се-
редньої освіти Київщини та воркшопі для вчителів початкових класів за-
кладів освіти області, який відбувся в новозбудованому Бориспільсько-
му академічному ліцеї.

Почесним гостем управлінського 
вояжу став Президент України 

Петро Порошенко, який саме в той мо-
мент перебував із візитом у Борисполі.

Інноваційний заклад містить на-
вчальні аудиторії та спеціалізовані 
лабораторії, оснащені сучасним об-
ладнанням, з багатофункціональним 
програмним забезпеченням, з ново-
часними дидактичними моделями, 
приладами і пристроями, лінгафонні 
кабінети, класи образотворчого та му-
зичного мистецтва, спортивні та хоре-
ографічні зали, актову залу зі звуковим 
та світловим обладнанням, бібліотеку 
та читальну залу, медичний блок, обі-
дню залу, інтерактивний тир. Також 
ліцей працює у форматі інклюзивного 
центру, що робить його доступним для 
дітей з обмеженими фізичними мож-
ливостями.

«Візит до новозбудованої школи 
викликає лише позитивні емоції. Ми 
завжди говоримо про те, наскіль-
ки важливо для нас мати високу 
якість освіти, турбуватися про шко-
лу. Переконаний – витрати на освіту 
це не видатки бюджету, це – інвести-
ції в майбутнє держави», – зазначив 
Президент України Петро Порошенко.

Учасникам воркшопу презентували 
кращі практики управління заклада-
ми освіти в різних напрямах: фінан-
сова автономія, інклюзивне навчан-
ня, функціонування опорної школи, 
інформаційна відкритість, запрова-
дження електронного документообі-
гу та віртуальний зв’язок з батьками, 
профільне навчання тощо.

Директор департаменту освіти і на-
уки КОДА Віра Рогова зазначила, що 
такі заходи систематично проводити-
муть у різних куточках Київщини за-
для обміну практикою між керівника-
ми закладів освіти.

На чаСі

Чергове випробування снігом пройдено

Снігопад «вивів» на вулиці міста сні-
гоприбиральну техніку. Згідно з про-

гнозом Українського гідрометцентру, по-
гіршення погодних умов спостерігається 
по всій країні – значний сніг та хуртовини.

Аби вже зранку на багатьох вулицях Бучі 
було прибрано й комфортно пересуватися, 
ефективна снігоочисна техніка почала пра-
цювати ще вночі.

На територіях закладів освіти, а також 
на прилеглих територіях – тротуарах, зу-
пинках – із самого ранку також працювали 
нещодавно придбані снігоприбиральні ма-
шини, аби школярі та вихованці садочків 
вчасно приступили до занять.

Міська влада звертається до власників 
приватних будинків, керівників підпри-
ємств, установ з проханням дотримувати-
ся правил благоустрою та прибирати при-
будинкову, прилеглу територію від снігу та 
льоду, посипати спеціальними сумішами 
слизькі східці.

Є окреме прохання й до водіїв: не зали-
шайте свої авто на узбіччі доріг і тротуарах, 
оскільки це заважає роботі техніки, зокре-
ма снігоприбиральної, і ускладнює роботу 
комунальних служб.
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На чаСі

як ЗНайти СеБе У ВиБоРЧих 
СПиСках?

1. Нагадаємо, попередні списки ви-
борців складають органи ведення 
Державного реєстру виборців. Виборець 
може бути внесений до списку тільки на 
одній виборчій дільниці. 

2. Орган ведення Державного реє-
стру виборців не пізніше як за вісім 
днів до дня виборів передає примірник 
попереднього списку виборців та виго-
товлені іменні запрошення дільничній 
виборчій комісії. Тобто не пізніше як 
22 березня 2019 року на виборчих діль-
ницях з’являться попередні списки ви-
борців.

3. Дільнична виборча комісія наступ-
ного дня після отримання попереднього 
списку виборців надає його для загаль-
ного ознайомлення. Тобто з 23 березня 
кожен охочий може прийти за адресою 
своєї виборчої дільниці та перевірити 
наявність і правильність свого прізви-
ща, імені та по-батькові й адреси.

Важливо перевірити точність усіх 
особистих даних, згідно із записом у 
паспорті. Інакше в день голосування 
вам можуть не видати бюлетень для 
голосування. Також обов’язково в день 
голосування мати при собі паспорт 
чи інший документ, який підтверджує 
українське громадянство.

4. Дільнична виборча комісія не пізніш 
як за п’ять днів до дня виборів – тобто 
24 березня – надсилає кожному вибор-
цю іменне запрошення, де повідомляє 
про внесення його до попереднього 
списку виборців, адресу дільничної ко-
місії, її номер телефону і розпорядок ро-
боти, а також про час і місце голосуван-
ня. Виборцям, стосовно яких є відмітка 

про постійну нездатність пересуватися 
самостійно, повідомляють, що їм буде 
надана можливість проголосувати за 
місцем перебування.

5. Якщо ви не отримали запрошення 
або ж хочете самостійно перевірити на-
явність своїх даних у виборчих списках, 
потрібно звернутися до Державного 
реєстру виборців. Це можна зробити за 
допомогою онлайн-сервісу «Особистий 
кабінет виборця» на веб-сторінці 
«Державний реєстр виборців».

Для цього потрібно зареєструватися в 
«Особистому кабінеті виборця» і зроби-
ти відповідний запит. Орієнтовно про-
тягом однієї доби виборець отримає ві-
домості щодо своїх даних у Державному 
реєстрі виборців.

кРоки, як голоСУВати БеЗ ЗмІНи 
мІСця РеєСтРацІї

Кожен виборець має право на тимча-
сову зміну місця голосування без зміни 
виборчої адреси. Для цього потрібно:

1. Не пізніше, як за п’ять днів до ви-
борів – тобто до 26 березня – знайти 
найближчий до себе Державний реєстр 
виборців.

2. Надати до реєстру оригінали доку-
ментів: паспорт, а також довідку з нав-
чання, місця роботи, про право влас-
ності або оренду житла, документи про 
робоче відрядження.

3. Написати там заяву про прохання 
тимчасово змінити місце голосування.

4. Посвідчення про тимчасову зміну 
місця голосування діє одноразово.

Кроки для голосування внутрішнім 
переселенцям і жителям тимчасово оку-
пованих територій

1. Процедура схожа з тим, хто голосує 
не за місцем реєстрації. У 2018 році ЦВК 
спростила процедуру зміни місця голо-
сування для жителів тимчасово окупо-
ваних територій. Зробити це можна в 

будь-який день, але не пізніше, ніж за 
п’ять днів до дня виборів.

2. Згідно з рішенням ЦВК, виборці, 
які прописані на тимчасово окупованих 
територіях у Донецькій і Луганській об-
ластях, можуть не докладати до заяви 
про зміну місця голосування докумен-
ти, які підтверджують необхідність тим-
часової зміни місця голосування.

3. Потрібно також знайти найближ-
чий до себе Державний реєстр вибор-
ців. Прийти туди тільки з паспортом і 
написати заяву про прохання тимчасо-
во змінити місце голосування.

як голоСУВати УкРаїНцям, що 
ПеРеБУВають У РоСІї

Уперше на президентських виборах 
українці, які працюють або з інших при-
чин перебувають у Росії, не зможуть 
проголосувати на виборчих дільницях 
при посольстві і консульствах України. 

ЦВК закрила дільниці для голо-
сування в Росії на підставі подан-
ня Міністерства закордонних справ. 
Причина зрозуміла – наша держава не 
може гарантувати безпеку громадян 
України під час голосування на терито-
рії країни-агресора.

ЦВК ліквідувала п’ять виборчих 
дільниць на території Росії і віднес-
ла їхні межі до закордонних виборчих 
дільниць, розташованих відповідно на 
території посольств України в Грузії, 
Казахстані та Фінляндії.

При цьому громадяни України, які 
тимчасово перебувають у Росії, можуть 
реалізувати своє право голосу за місцем 
своєї реєстрації в Україні.

Інші громадяни України, які тимча-
сово перебувають за кордоном, повинні 
завчасно подбати про внесення до спис-
ків виборців на виборчих дільницях та 
подати заяву про тимчасову зміну місця 
голосування без зміни виборчої адреси.

децеНтралізація

Розподіл державної дотації 
для місцевих бюджетів на освіту 
та медицину має бути справедливим
Виконавчий директор Асоціації міст України олександр Слобожан взяв 
участь у засіданні Кабінету Міністрів України.

Серед питань порядку денного, зо-
крема, розглядався проект розпо-

рядження Уряду про розподіл додатко-
вої дотації на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утри-
мання закладів освіти та охорони здо-
ров’я між місцевими бюджетами у 2019 
році. Виконавчий директор Асоціації 
міст України Олександр Слобожан 
звернувся до Прем’єр-міністра України 
Володимира Гройсмана з проханням до-
ручити облдержадміністраціям засто-
совувати справедливий підхід до розпо-
ділу цієї дотації.

«Розподіл державної дотації для міс-
цевих бюджетів на освіту та медицину 
має бути справедливим, адже лише 
7,5% коштів дотації на ці потреби роз-
поділено серед міст, а 45%  – залиши-
лися на обласному рівні. Серед міст 
обласного значення цей показник ще 
менший – 4,8%. При цьому, вісім об-
ластей взагалі під час розподілу не пе-
редбачили кошти для міст», – сказав 
О.Слобожан.

Прем’єр-міністр В.Гройсман доручив 
Міністерству фінансів України спільно 
з Асоціацією міст України провести на-
раду щодо об’єктивного розподілу фі-
нансування з держбюджету видатків на 
утримання закладів освіти та медицини 
місцевими бюджетами.

Факти, наведені в інфографіці пер-
шого етапу децентралізації в Україні, 
відкидають усі сумніви щодо користі 
реформи.

коротко про головНе
В УкРаїНІ ВПРоВадять кРащІ 
ПРактики ІНклюЗиВНої оСВІти

Марина Порошенко та керівниц-
тво Центру з розвитку з міжнарод-
ного співробітництва «MASHAV» 
при Міністерстві закордонних справ 
Ізраїлю уклали спільну заяву про 
співпрацю та впровадження кращих 
практик інклюзивної освіти в Україні.

Зокрема, заплановано проведен-
ня спільних інформаційно-просвіт-
ницьких заходів для освітян, громад-
ських організацій та батьківських 
об’єднань, а також профільних дер-
жавних установ.

СтаРтУВала 24-та УкРаїНСька 
аНтаРктиЧНа екСПедицІя

Цього року Україна відправила 
в сезонну експедицію на станцію 
«Академік Вернадський» найбіль-
ший загін за останні 18 років – в 
Антарктиду вирушили 26 дослідни-
ків та інженерів.

«Ця, 24-та експедиція, є особливою. 
Адже з різних причин останніми ро-
ками спостерігалися певні стагнацій-
ні тенденції в українських антарктич-
них дослідженнях. Ми утримували 
місце на карті, але не розвивалися. 
Зараз, після змін у Національному 
антарктичному науковому центрі, ми 
перейшли до стрімкого розвитку», – 
зазначив заступник міністра освіти і 
науки Максим Стріх.

У 40 медЗакладах УкРаїНцІ З 
ІНфаРктом можУть отРимати 
БеЗоПлатНІ СтеНти

У минулому році створено сім 
реперфузійних центрів, які працю-
ють в режимі «24/7/365». Загалом 
по Україні таких центрів уже 34. Ще 
шість відділень приймають пацієн-
тів із гострим інфарктом міокарда, 
але не цілодобово. У кожному з цих 
медзакладів абсолютно всі пацієнти 
з гострим інфарктом міокарда з еле-
вацією сегменту ST (коли від опера-
тивного втручання і встановлення 
стенту залежить життя людини) от-
римують стент безоплатно.

Таких випадків в Україні щороку 
стається близько 20 тисяч. Торік за 
кошти держбюджету МОЗ України 
закупило близько 24 тисяч якісних 
стент-систем американського та єв-
ропейського виробництва. Повністю 
потребу в стент-системах для пацієн-
тів, які потребують негайного стен-
тування, держава покриває вперше за 
всю історію незалежної України.

Вибори 
президента–2019:
як проголосувати не за 
місцем реєстрації
Президентська кампанія розпочала-
ся, ЦВК вже зареєструвала перших 
кандидатів на пост глави держави. 
Для українців вибори матимуть пев-
ні відмінності, пов’язані з анексією 
росією Криму та окупацією частини 
Донбасу.
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UA:Перший
6:00 М/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,13:45,15:10,16:50,22:05,23:20,
4:30 погода.
9:40 т/с «таємницi борго ларiчi». 
(16+).
11:35 д/с «аромати перу».
12:30 енеїда.
13:15,14:30,4:05 радiодень.
13:55 д/с «Неповторна природа».
15:20 чудова гра.
15:50 д/с «цiкаво.com».
16:20 лайфхак українською.
16:55 по обiдi шоу.
18:20,2:35 тема дня.
19:00 разом.
19:30 д/с «Наглядачi заповiдника».
20:00 д/с «пригоди остiна 
Стiвенса».
21:25,2:20 UA:Спорт.
21:40 UA:бiатлон. Студiя.
22:15 #@)?$0 з Майклом Щуром.
22:45 перша шпальта.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:0
0,5:20 «тСН».
9:30,11:00,12:20 «одруження 
наослiп».
13:05 «Мiняю жiнку».
14:45 «Сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «Моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. Нова 
володарка».
19:20 «Секретнi матерiали».
20:45 т/с «Маршрути долi». (12+).
21:45,4:35 т/с «Шлях у порожнечу».
22:45 «грошi».
0:05 «голос країни 9».

Iнтер
2:30 «три сестри».
3:35,9:20,18:00,19:00 «Стосується 
кожного».
3:40 «орел i решка. Морський 
сезон 2».
4:20 «подробицi» - «час».
5:05,5:10 «Top Shop».
5:40,22:45 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 «Новини».
7:10,8:10 ранок з Iнтером.
11:10,12:25 Х/ф «людина-оркестр».
13:30 т/с «абатство даунтон». 
15:50 «чекай на мене. україна».
17:40 Новини.
20:00 «подробицi».
21:00 т/с «Нитки долi». (16+).
0:30 т/с «платня за порятунок». 

ICTV
4:35 Скарб нацiї.
4:45 еврика!
4:55 Служба розшуку дiтей.
5:00 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:45 громадянська оборона.

6:35 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
Соколовою.
8:45 Факти. утро.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з к. 
Стогнiєм.
10:10 антизомбi. дайджест.
11:05 Секретний фронт.
12:45,15:45 Факти. день.
13:15 Х/ф «вiдчинiть, полiцiя! 3».
15:20,16:20 Х/ф «повернення 
Супермена». (16+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:15 прорвемось!
21:25 т/с «розтин покаже». (16+).
22:30 Свобода слова.

Новий канал
3:10,2:50 зона ночi.
4:10 абзац.
5:55,7:05 Kids` Time.
6:00 М/с «лунi тюнз шоу».
7:10 Х/ф «кур`єр». (16+).
9:10 Х/ф «крутi стволи». (16+).
11:30 Х/ф «атомна блондинка». 
14:00 Х/ф «овердрайв». (12+).
15:50 ревiзор.
18:10 пристрастi за ревiзором.
21:00 Х/ф «блондинка в законi».
23:00 Х/ф «блондинка в законi 2».
0:50 Х/ф «вуличнi танцi».
2:45 Служба розшуку дiтей.

СТБ
6:30 т/с «коли ми вдома».
8:30 Мiстичнi iсторiї 4 з п. 
костiциним. (16+).
10:25 МастерШеф. (12+).
13:35 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 Слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 т/с «за вiтриною», 1 с. (12+).
21:00 т/с «за вiтриною», 2 с. (12+).
22:50 т/с «закоханi жiнки». (16+).
23:55 давай поговоримо про секс. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:5
0 Сьогоднi.
9:30,3:40 зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий лiкар». 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «Найкращий чоловiк», 1 
i 2 с. (12+).
23:30 Х/ф «водний свiт».

ТК «Київ»
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «Наполеон». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «дике виживання». 
20:20 «Ситуацiя».
20:30,6:30 «Служба порятунку».
21:25 «вiдсутнiсть доказiв». (16+).
22:30 «На часi».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00 М/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,11:35,12:50,13:45,15:10,23:20,
3:05 погода.
9:40 т/с «таємницi борго ларiчi». 
11:45 «герої україни крути. перша 
Незалежнiсть».
13:15,14:30,4:05 радiодень.
13:55 д/с «Неповторна природа».
15:20 т/с «галерея вельвет». (12+).
16:55 UA:Фольк.
18:20,2:35 тема дня.
19:00,5:25 Спiльно.
19:30 д/с «Наглядачi заповiдника».
20:00 д/с «пригоди остiна 
Стiвенса».
21:25,2:20 UA:Спорт.
21:45 Нашi грошi.
22:15 д/с «подорож вiдкритим 
космосом».
22:45,3:35 Складна розмова.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:4
5,5:20 «тСН».
9:30,11:00,12:20 «одруження 
наослiп».
13:10 «Мiняю жiнку».
14:45 «Сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «Моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. Нова 
володарка».
19:20 «Секретнi матерiали».
20:45 т/с «Маршрути долi». (12+).
21:45 т/с «Шлях у порожнечу», 6 с.
22:45 «одруження наослiп 5».
0:50 Х/ф «Iмла». (18+).
4:35 т/с «Шлях у порожнечу».

Iнтер
5:35,22:45 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 «Новини».
7:10,8:10,9:20 ранок з Iнтером.
10:10 Х/ф «вiрна рука - друг 
iндiанцiв».
12:25 Х/ф «007: восьминiжка».
15:00,15:50,16:45,1:30 «речдок».
17:40 Новини.
18:00,19:00,3:35 «Стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
21:00 т/с «Нитки долi». (16+).
0:30 т/с «платня за порятунок». 
2:15 «три сестри 6».
4:20 «подробицi» - «час».
5:05 «Top Shop».

ICTV
4:15 Скарб нацiї.
4:25 еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,20:15 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.

9:15,19:20 Надзвичайнi новини з к. 
Стогнiєм.
10:00 прорвемось!
10:55,17:15 антизомбi. дайджест.
11:15,13:15 Х/ф «Нiкiта». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:00 т/с «бiблiотекарi». (16+).
16:15,21:25 т/с «розтин покаже». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
22:20 «На трьох». (16+).
23:30 Х/ф «лейк плесiд: озеро 
страху». (16+).
0:55 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00,2:40 зона ночi.
4:40 абзац.
6:05,7:15 Kids` Time.
6:10 М/с «лунi тюнз шоу».
7:20 київ вдень i вночi. (16+).
8:20 т/с «Мелiсса i джой».
11:10 Х/ф «вибух з минулого».
13:10 Х/ф «Молодята». (16+).
15:10 Х/ф «пригоди у вегасi». (16+).
17:10 Суперiнтуїцiя. (12+).
19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 вар`яти. (12+).
23:00 Х/ф «весiльний погром». 

СТБ
6:05 т/с «коли ми вдома».
8:10 Мiстичнi iсторiї з п. 
костiциним. (16+).
10:05 МастерШеф. (12+).
13:40 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 Слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 т/с «за вiтриною», 3 с. (12+).
20:55 т/с «за вiтриною», 4 с. (12+).
22:50 т/с «закоханi жiнки». (16+).
23:55 давай поговоримо про секс. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:5
0 Сьогоднi.
9:30 зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий лiкар». 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «Найкращий чоловiк»
23:20 без панiки.
0:00,2:15 т/с «CSI: Маямi». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,0:40 «поради лiкаря».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10,21:25 «вiдсутнiсть доказiв». 
(16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «дике виживання». 
20:20 «Ситуацiя».
20:30,6:30 «київськi iсторiї».
22:30 «На часi».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».

UA:Перший
6:00 М/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,13:45,15:10,16:50,23:20,3:05 
погода.
9:40 т/с «таємницi борго ларiчi». 
(16+).
11:35 д/с «аромати перу».
12:30 енеїда.
13:15,4:05 радiодень.
13:55 д/с «Неповторна природа».
14:30 52 вiкенди.
15:20 т/с «галерея вельвет». (12+).
16:55 Сильна доля.
18:20,2:35 тема дня.
19:00,4:30 Своя земля.
19:30 д/с «Наглядачi заповiдника».
20:00 д/с «пригоди остiна 
Стiвенса».
21:25,2:20 UA:Спорт.
21:45,3:35 Складна розмова.
22:15 д/с «подорож вiдкритим 
космосом».
22:45 Схеми. корупцiя в деталях.
0:00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,1:2
5,5:20 «тСН».
9:30,11:00,12:20 «одруження 
наослiп».
13:05 «Мiняю жiнку».
14:45 «Сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «Моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. Нова 
володарка».
19:20 «Секретнi матерiали».
20:45 т/с «Маршрути долi». (12+).
21:45,1:30 т/с «Шлях у порожнечу».
22:45,0:05 «Свiт навиворiт 10: 
бразилiя».
2:15 т/с «таємниця твердинi 
шифрiв».

Iнтер
5:35,22:45 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:10 Х/ф «брати по кровi».
12:25 Х/ф «007: вигляд на 
вбивство».
15:00,15:50,16:45,1:30 «речдок».
18:00,19:00,3:35 «Стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
21:00 т/с «Нитки долi». (16+).
0:30 т/с «платня за порятунок». 
2:15 «три сестри 6».

ICTV
4:25 Студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,10:05,17:15 громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.

9:15,19:20 Надзвичайнi новини з к. 
Стогнiєм.
12:00,13:15 Х/ф «лейк плесiд: 
озеро страху». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
14:00 т/с «бiблiотекарi». (16+).
16:15,21:25 т/с «розтин покаже». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:15 Секретний фронт.
22:20 «На трьох». (16+).
23:30 Х/ф «озеро страху 3». (18+).
1:05 т/с «у полi зору». (16+).

Новий канал
3:00 зона ночi.
5:10 абзац.
6:55,8:05 Kids` Time.
7:00 М/с «лунi тюнз шоу».
8:10 київ вдень i вночi. (16+).
9:20 т/с «Мелiсса i джой».
11:50 Х/ф «доктор дулiттл».
13:40 Х/ф «доктор дулiттл 2».
15:20 Х/ф «подорожi гулiвера».
17:10 Суперiнтуїцiя. (12+).
19:00 Хто зверху? (12+).
21:00 вар`яти. (12+).
23:00 Х/ф «пригоди у вегасi». (16+).
1:00 Х/ф «вуличнi танцi: всi зiрки».
2:55 Служба розшуку дiтей.

СТБ
6:00 т/с «коли ми вдома».
8:05 Мiстичнi iсторiї з п. 
костiциним. (16+).
10:00 МастерШеф. (12+).
13:30 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 Слiдство ведуть екстрасенси. 
20:00 т/с «за вiтриною», 5 с. (12+).
20:55 т/с «за вiтриною», 6 с. (12+).
22:50 т/с «закоханi жiнки». (16+).
23:55 давай поговоримо про секс. 

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:5
0 Сьогоднi.
9:30 зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий лiкар». 
16:00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «Найкращий чоловiк»,
23:20 гучна справа.
0:00,2:15 т/с «CSI: Маямi». (16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,0:40 «Школа права».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «вiдсутнiсть доказiв». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20,21:25 «київ 
Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «дике виживання». 
20:50 «Ситуацiя».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».
1:40 «Життєвi iсторiї».

24 січня 2019 року

ТЕЛЕПРОГРАМА
Понеділок • 28 січня Вівторок • 29 січня Середа • 30 січня

28 січня – 3 лютого 2019 року

оВеН (21.03-20.04).
На цьому тижнi варто стрима-

ти бажання критикувати, тому 
що це запам`ятають надовго. У понедiлок 
i вiвторок вам вдасться справити на парт-
нерiв сприятливе враження. У четвер вам 
належить випробування, але ви подолаєте 
труднощi. У недiлю душа попросить спо-
кою i самотностi, влаштуйте собi перепочи-
нок, це сприятливо позначиться на вашому 
здоров`ї. 

ТеЛеЦЬ (21.04-21.05)
На цьому тижнi вам знадобить-

ся сприяння впливових знайомих 
i надiйних  друзiв. Будьте активнi в про-
фесiйних справах, не чекайте, поки вашi 
досягнення хтось привласнить. У четвер 
вам рекомендується бути напоготовi i 
не сперечатися через дрiбницi. У вихiднi 
певнi труднощi будуть пiдстерiгати вас в 
домашнiх справах i в спiлкуваннi з дiтьми.  

БЛИЗНЮкИ (22.05-21.06)
На цьому тижнi ви зможете змi-

нити своє життя на краще, причо-
му як особисте, так i професiйне. Це час, 
коли мрiї стають реальнiстю. Ви зможе-
те закласти основи для нових звершень. 
Зараз буде плiдним творчiсть, вiдхiд вiд 
традицiйних принципiв, креативнi iдеї. Не 
бiйтеся вийти iз зони комфорту, зробити 
щось нове i несподiване.

рАк (22.06-22.07)
Цей тиждень - вдалий час для 
примирення i прояву широкого 
погляду на життя. У понедiлок 

варто тимчасово звузити коло спiлкуван-
ня, щоб не витрачати сили на порожню 
балаканину. У вiвторок бажання почнуть 
здійснюватисяi. Щоб не трапилося – не га-
рячкуйте. У недiлю краще втриматися вiд 
активної дiяльностi в будь-яких сферах.

ЛеВ (23.07-23.08)
На цьому тижнi ви зможете 

виокремити головне, визначити 
мету. У понедiлок або вiвторок перед вами 
можуть вiдкритися новi горизонти. У чет-
вер можливi юридичні проблеми, витоки 
яких перебувають в недавньому минуло-
му, але з якими вдасться впоратися в кiнцi 
тижня. Близькi проявлять турботу i увагу, 
їхня допомога буде вiдчуватися в усьому, 
це буде тішити вас. 

дІВА (24.08-23.09)
Не намагайтеся перекласти свої 

справи на iнших. Вiвторок обiцяє 
бути трохи похмурим. Постарайтеся не 
впадати в депресiю, женiть геть погані 
думки. У середу вмiння знайти спiльну 
мову з рiзними людьми обiцяє вам успiх 
i прибуток. Субота може виявитися днем 
просування вперед, якщо ви хочете щось 
змiнити у своєму життi - дiйте.

аСтРологІЧНий ПРогНоЗ  На 28 СiЧНя - 3 лютого 2019 РокУ
ТереЗИ (24.09-23.10)

Настає цiкавий час, багатий рiз-
номанiтними подiями. Роботи не-
початий край, де є мiсце i для твор-

чостi, i для реалiзацiї нових i старих iдей. 
Результати будуть залежати вiд витрачених 
сил, натхнення i сумлiнностi. Однак нама-
гайтеся не звалювати на себе занадто бага-
то. Найкраще працювати в командi.

СкорПІоН (24.10-22.11)
У роботi непогано б зайнятися 

новими i невивченими напряма-
ми. Але в будь-якому випадку уни-

кайте радикальних рiшень, нове повинно 
створюватися поступово. У вас зараз в 
професiйній та особистій сферах вельми 
комфортна ситуацiя. Тиждень може бути 
пов`язаний зi значними подiями, що вiдбу-
ваються у вашому життi. Пам`ятайте про 
вiдповiдальнiсть за тих, кого приручили. У 
вихiднi не сидiть вдома, загляньте до друзiв 
на вечiрку.

СТрІЛеЦЬ (23.11-21.12)
У понедiлок змагання з раптови-

ми конкурентами може поглинути 
всi вашi думки, постарайтеся вчас-

но зупинитися. Вам нiчого не треба нiкому 
доводити, головне - впевненiсть у собi. У 
середу не шкодуйте сил i часу на сiм`ю. Чим 
бiльше ви вiддаєте тепла i турботи, тим бiль-
ше отримаєте.

коЗерІГ (22.12-20.01)
Бiльше слухайте, iнакше можете 

пропустити важливу iнформацiю, 
пов`язану з найближчим майбут-

нiм. Сприятливий тиждень для творчостi i 
кар`єри. Ваша працездатнiсть здивує всiх, 
i вас в першу чергу. Зосередженiсть i по-
слiдовнiсть у справах буде вiдзначена, i є 
ймовiрнiсть, що винагороджена. У вихiд-
нi будьте обережнiшими зі спокусами i не 
хвалiться досягненнями.

ВодоЛІЙ (21.01-19.02)
На цьому тижнi море вам буде не 

вище колiна, труднощi тiльки дра-
туватимуть вас i будуть стимулом 

до розвитку. У середу ви станете занадто 
недовiрливi, але близькi вам не брешуть. У 
п`ятницю можуть вiдбутися важливi подiї 
в сiмейному життi. У недiлю краще не мету-
шитися i не давати порожнiх обiцянок.

РИБИ (20.02-20.03)
На цьому тижнi ви можете досяг-

ти великих успiхiв під час реалiзацiї 
тих завдань, якi диктує нинішня не-

обхiднiсть. Змiни, яких ви так довго чекали, 
не наступлять без вашої активностi. Дуже 
корисно радитися з колегами i частiше вихо-
дити у свiт. Новi знайомства можуть зiгра-
ти важливу роль у вашому життi. Якщо ви 
будете спокiйнi i впевненi у власних силах, 
зможете розраховувати на везiння й удачу.
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Закінчення. Початок на стор.1

Уцей день звершується освячення води. 
Це свято очищення та нових починань. 

Тож нехай вони будуть сповнені добром та 
щирістю!

отець Андрій, звертаючись до присут-
ніх, промовив:

- Вітаю вас зі святом Богоявлення! Сьогодні 
ми святкуємо подію, коли Христос чистий, 
безгрішний увійшов у води Йорданські і при-
йняв хрещення. Ми знаємо, що хрещення – це 
очищення від гріхів. І саме так було. Багато 
людей приходили в ріку Йордан хреститися, 
води омивали їхні гріхи. А тому води були повні 
гріха. І зійшов єдиний безгрішний агнець божий, 
який взяв ці гріхи світу назад. Я бажаю всім, 
щоб Господь Бог благословив, і через споживання 
водиці, і через окроплення нею давав прощення 
гріхів, давав очищення, змінював кожного з нас, 
наші сім’ї, нашу державу. Нехай буде для всіх 
вас Божа благодать. Христос охрещується.

Тож нехай віра зігріває наші серця, а надія 
веде вперед. І нехай Господь оберігає від усіх 
негараздів!

Після служби та освячення вірячи по-
прямували до своїх домівок, понесли святу 
воду, щоб окропити всі кімнати, адже ві-
рять, що так можна захиститися від усіх бід.

…Здійснивши відправу, отець Микола 
занурює хрест в ополонку, у якій уже вику-
палося сонце.

Незмінною традицією на Водохреще 
вважають купання в ополонці – цього дня 
вода має зцілити від різних недугів і дати 
здоров’я на весь рік. Як для освячення води, 
так і для купання у водоймах заздалегідь 
зробили ополонку – йордань на озері в 
Бучанському міському парку та на ставках 
населених пунктів громади.

Зазвичай вона має форму хреста. 
Заходячи до ополонки, віряни хрестять-
ся й промовляють: «В ім’я Отця, і Сина, і 
Святого Духа!».

На озері в Бучанському міському парку 
службу провів настоятель храму Успіння 
Пресвятої Богородиці протоієрей Микола.

З кожним роком кількість охочих купа-
тися в озері зростає. Цього року депутат 
ВРУ Віталій Купрій, який проживає поряд 

із Бучею, також долучився до Бучанської 
громади й побажав миру і добра родинам.

Усі громадяни, хто купався в ополонці, 
мали радісні, щасливі обличчя. І журналіс-
ти «БН» запитали в кількох про їхні вра-
ження.

31-річна Тетяна розповіла:
- У мене дебют, я купалася вперше. Віра в 

Бога допомогла мені сьогодні, і я отримала 
дуже гарні відчуття, божественні.

- Ми з товаришем вперше прийшли, вирі-
шили очиститься. Без віри йти купатися 
на Водохрещення нерозумно, адже це свого 

роду переродження, - посміхаючись, розпо-
вів нам 21-річний Богдан.

46-річний Юрій повідав, що це для ньо-
го свята традиція, якої він притримується 
більше десяти років:

- Ці відчуття, як духовні так і фізичні, 
можна пережити, лише занурившись в освя-
чену воду на свято Богоявлення. А тому 
щороку я відкладаю всі справи і приїжджаю 
цього дня до озера, а крім того, закликаю до-

лучитися своїх близьких і друзів.
У селищі Ворзель відбулося освячення 

води на ворзельському озері. Церемонію 
освячення провів настоятель Спасо-
Ольгинського храму, отець Василь.

путівНик по МіСту

СтУдІя СПоРтиВНо-БальНого 
таНцю Ва-даНС

Практично жодне велике міське свято 
не обходиться без виступу цього колек-
тиву. Ансамбль «ВА-данс» став символом 
яскравих, вишуканих і сюжетних поста-
новок, а танцювальна техніка його учас-
ників – заслуговує найвищої похвали.

СтУдІя ПІСоЧНої аНІмацІї «Sand 
Play»

Переможець багатьох всеукраїнських 
та міжнародних фестивалів, а торік 
вихованців студії було нагороджено 
«Золотою відзнакою» від Української 
федерації дитячих творчих колективів. 
Пісочна анімація не тільки надихає, в 
процесі гри діти розвиваються, відо-
бражають в картині свої почуття, а це 
стимулює розвиток розумових і твор-
чих здібностей. Це надзвичайно ціка-
вий та новий вид художнього мисте-
цтва, унікальний і оригінальний засіб 
самовираження. Приємність, легкість, 
пластичність піску створює умови для 

невербальної форми психотерапії, які 
спрямовують емоції в позитивне русло.

ЗРаЗкоВий хоРеогРафІЧНий 
колектиВ «фаНтаЗІя»

Самобутній, яскравий зразковий хо-
реографічний колектив «Фантазія», ві-

домий не тільки в рідному місті, а й поза 
його межами. У 2012 році хореографіч-
ному колективу «Фантазія» було при-
своєно звання «Зразковий колектив». 
Вони є неодноразовими переможцями 
міжнародних, всеукраїнських, обласних 
конкурсів.

хоР «BuchaBeSt»
Хороший спів люблять і відчувають, 

про нього потім багато говорять, ділять-
ся враженнями між собою. Чимало ко-
лективів, дійсно, гарно співають, але от 
настільки з душею як хор «BuchaBest» – 
мало. Якщо ви любите і вмієте співати 
душею – цей хор для вас.

клУБ За ІНтеРеСами для людей 
лІтНього ВІкУ «БУЧаНСькІ ЗоРІ»

Життя прекрасне в будь-якому віці, 
і від вас залежить якими фарбами ви 
його розмалюєте, в цьому на власному 
досвіді переконалися учасники клубу 
«Бучанські зорі». Він розпочав свою ро-
боту відносно недавно, у вересні 2018 
року, але вже встиг набути популяр-
ності серед місцевих мешканців. Торік у 
межах клубу проходили зустрічі з твор-
чими вокальними колективами, поета-
ми, гумористами, лікарями, акторами, 
а також проводилися танцювальні ве-
чори-відпочинку та чаювання «В колі 
друзів». 

Юлія БоБрИк

Танці, спів, пісочна анімація 
чи клуб за інтересами – 
ВиБір На БУдь-яКий СмаК
Як відомо щаслива людина – це людина, яка займається творчістю. Сьогодні різноманітність спеціалізацій і дисци-
плін Центрального будинку культури в м. Бучі може скласти конкуренцію багатьом приватним клубам і гурткам.
Секції та гуртки Центрального будинку культури пропонують широкий вибір цікавих і корисних занять для дітей, 
молоді й навіть дорослих. Танцювальні та музичні, спортивно-оздоровчі та навчально-розважальні – кожен знай-
де тут заняття і друзів за інтересами. Крім постійно діючих студій та секцій, тут проводять конкурси, фестивалі, 
концерти, творчі вечори та виставки. А ще майстер-класи, лекції та веселі свята. Загалом лише за 2018 рік тут було 
проведено майже 200 культурно-масових заходів для мешканців та гостей міста, а на цей рік – ідей не менше.

традиціїСвято очищення 
й оновлення

Гаврилівка

Буча

Здвижівка

Ворзель

Блиставиця
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Музика долає кордоНи

добро об’єдНує

Закінчення. Початок на стор. 1

Співорганізаторами флешмобу стали 
депутати Бучанської міської ради К. 

Цип’ящук, Л. Войналович, А. Карпенко, 
М. Григорусь, А. Ісламова, Н. Рибчун та 
власниця бучанського «Центру реабілі-
тації диких птахів «Крила птаха» Марія 
Микитюк, який було відзначено під час 
проведення Бучанським міським голо-
вою Анатолієм Федоруком загальномісь-
кої церемонії нагородження в номінації 
«Зоозахисник року-2018».

Із десяти птахів, які зимують у містах, 
весну зустрічають лише три – така сумна 
статистика змушує всіх замислитися над 
тим, як допомогти «крилатим» друзям? За 
словами орнітологів, для підтримки до-

статньої температури тіла, пернаті витра-
чають багато енергії, яку отримують з їжі.

– Цьогорічна зима стала ідеальною 
для початку такої традиції. Вона сніжна, 
холодна – саме в таку зиму потрібно до-
лучати всі ресурси, аби допомагати пта-
хам, які зимують у місті, – каже Марія 
Микитюк. – Їм потрібно допомогти пе-
режити цю холодну зиму, аби навесні ми 
могли насолоджуватися їхнім  співом.

У кожній годівничці достатньо улю-
блених ласощів для птахів – закупле-
ного корму: насіння соняшнику і проса 
вистачить недовго для всіх. Але органі-
затори флешмобу просять небайдужих 
також підтримувати годівлю птахів у ви-
значених місцях під час прогулянок.

Бучанський флешмоб «Годівничка 
Challenge» потрапив у Книгу рекордів 
України. Голова наглядової ради наці-
онального проекту «Книги рекордів 
України» Олег Іваненко вручив диплом 
за проведення екологічно-просвітниць-

кої акції, яку з особливим нетерпінням 
чекали в школах і дитсадках.

– Ми приїхали в Бучу, тому що тут від-
бувся класний, екологічний і дитячий, в 
тому числі, рекорд, і національний про-
ект дуже щиро підтримує такі ініціативи 
та приєднується завжди до акцій, які від-
повідають тому що гарно, класно та про 
українське. Дуже круто, що така акція 
пройшла у нас тут під Києвом, де класне 
місце, чудова екологія, де зовсім по-іншо-
му дихається і це дійсно велика допомога 
маленьким крилатим мешканцям, – поді-
лився враженнями Олег Іваненко.

– Мене просто переповнюють емоції, 
адже саме в Бучі вперше в Україні було 
встановлено такий екологічний рекорд, 
– розповіла депутат Бучанської міської 
ради Катерина Цип’ящук.

Учасники акції передали естафету в 
інші населені пункти громади, друзям та 
сусідам, а також іншим містам України. 

Сторінку підготувала Юлія БоБрИк

Пластовий центр зібрав музикантів, 
які грають справжню «живу» музи-

ку в різних групах, об’єднаних у «музи-
кашок».

«Алюмінієві огірки», «Coco Jambo», 
«Варшава», танцюристи – олексій 
Потемкін та Єва Чекотило, соліст – 
Микита Майоров – усі сьогодні змогли 
продемонструвати свій талант, виконуючи 
відомі італійські хіти, які популярні й нині.

«Оцінювали» виступи друзі, батьки, 
гості з Іванківського району та зірки 
з Італії Patrizio Pirrone, який з 8 років 
грає на барабанах і у світі проводить 
майстер-класи гри на ударних установ-
ках, Massimo Bonfatti – президент орга-
нізації «Mondo in Cammino» та режисер 
організації Alessandro Tesei.

– Діти повинні грати серцем та ду-
шею. Дитина повинна бути щасливою, 
граючи, та посміхатися, адже музика – 
це дуже класна річ, – каже винуватець 
свята музики в Бучі італійський бара-
банщик Patrizio Pirrone, який розповів 

присутнім про 
історію створен-
ня барабанної 
установки та по-
ділився секрета-
ми гри.

Тепла атмос-
фера, цікава роз-
повідь, експромт 
– спільний виступ учас-
ників, танцювальні номери, авто-
граф-сесія – усе легко і невимушено, та 

тільки організаторам відомо скільки зу-
силь довелося докласти, аби свято музи-
ки відбулося.

– З Patrizio ми познайомилися під час 
концерту, на якому він разом зі своєї ко-
мандою виступав для дітей Чорнобиля, 
тоді й запросили його до нас в Бучу, аби 
він провів для наших дітей майстер-клас 
на барабанах. А щоб було весело і ціка-
во, музиканти «Музикашек-Барабашек» 
підготували для нього концерт, – розпо-
відає керівник музичної студії Арнольд 
Альбертович. – Не дивлячись на свій 
досвід гри, Patrizio Pirrone був дійсно 
вражений побаченим, він не очікував, 
що в Бучі є музиканти, які грають нажи-
во. Тож дуже приємно, що всі були задо-
волені, але варто відзначити людей, які 
допомогли нам, аби свято музики від-
булося. Це Вікторія Ляховець, Шаміра 
Зінчук та Вікторія Деркунська. І, зви-
чайно, «хрещені батьки» наших «музи-
кашек» – Завальська О.В. та Яцюк О.І. 
До речі, завдяки Олегу Івановичу кож-
на дитина пішла додому з подарунком. 
Також хочу подякувати керівництву 
пластового центру, Андрію Куцевалову, 
пластунам – Денису Чопаню та Дмитру 
Зінкевичу, звукооператорам – Артему 
Мірошніченкову, Сергію Виговському, 
Тарасу Шило за прекрасне звучання 
наших музикантів і Karina Gioia, завдя-

ки якій ми розуміли про що 
розповідає наш італійський 
друг.

Майже три години му-
зичного марафону проле-
тіли як одна мить, і вже 
є бажання знову зустрі-
тися під звуки хітів у 
Бучі, аби отримати но-
вий заряд позитиву. І в 

наступній зустрічі немає 
жодного сумніву. Тож гості повезуть 

із Бучі особливо теплі спогади й пода-
рунки від Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука.

рrima di incontrarci a Bucha! – 
до зустрічі в Бучі!
Мистецтво і музика, зокрема, долає кордони і навіть різні мови, якими 
спілкуються учасники під час проведення заходів, не заважають їм твори-
ти і «говорити» мовою музики, яка зрозуміла кожному.

Як стало відомо журналістам газе-
ти «Бучанські новини», відомий 

музикант Patrizio Pirrone вирішив 
зупинитися не у фешенебельному 
готелі, а у свого юного колеги ба-
рабанщика Максима, про якого ми 
вже розповідали на шпальтах газе-
ти. Що відбувалося за сценою, який 
музикант у повсякденному житті 
розповіла мама Максима – Вікторія 
Деркунська.

– За словами Patrizio, головною 
метою цього майстер-класу було за-
цікавити дітей грою на барабанах і 
передати їм частинку своєї любові 
до цього інструменту. І, на мій по-
гляд, це вдалося. Для нашої родини 
приїзд Patriziо став особливою поді-
єю, тому що за останні кілька місяців 
він став для нас справжнім другом. 
Познайомившись на концерті з на-
шим сином Максимом, Patrizio по-
стійно підтримував його порадами 
щодо гри, надсилав відео з концертів 
як приклад для тренувань. І навіть пе-
редав барабанну установку для того, 
щоб Максим міг репетирувати вдома. 
Він розповідав, що є четвертою дити-
ною у своїй родині та що його старші 
брати теж музиканти. Вони завжди 
підтримували і вчили його. Саме зав-
дяки їхній підтримці й тому, що в їх-
ньому будинку завжди звучала музи-
ка, він став музикантом. У Максимі він 
побачив себе в дитинстві – той самий 
інтерес до музики і бажання стати 
кращим барабанщиком. І йому захо-
тілося підтримати Максима так само, 
як його в дитинстві підтримувала 
його родина. Він жив в нашій родині, 
займався з Максимом індивідуально: 
вправи на координацію, різні ритми і 
збивання на барабанах – те, що допо-
може поліпшити техніку гри. Він дуже 
простий у спілкуванні, щире бажання 
допомогти для нас є прикладом того, 
як одна людина може зробити світ 
трішки кращим.

«кРилатий» РекоРд БУЧІ
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Четвер • 31 січня

Субота • 2 лютого

UA:Перший
6:00 М/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,13:45,15:10,16:50,23:20,3:05 
погода.
9:40 т/с «таємницi борго ларiчi». 
(16+).
11:35 д/с «аромати перу».
12:30 енеїда.
13:15,14:30,4:05 радiодень.
13:55 д/с «Неповторна природа».
15:20 т/с «галерея вельвет». (12+).
16:55 промiнь живий.
18:20,2:35 тема дня.
19:00 #вукраїнi.
19:30 д/с «Наглядачi заповiдника».
20:00 д/с «пригоди остiна 
Стiвенса».
21:25,2:20 UA:Спорт.
21:45 Схеми. корупцiя в деталях.
22:15 д/с «подорож вiдкритим 
космосом».
22:45 букоголiки.
0:00 телепродаж тюсо.
3:10 Свiтло.
4:30 Своя земля.
5:25 Спiльно.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,0:55
,5:30 «тСН».
9:30,11:00,12:20 «одруження 
наослiп».
13:05 «Мiняю жiнку».
14:45 «Сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «Моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. Нова 
володарка».
19:20 «Секретнi матерiали».
20:35 «чистоnews».
20:45 т/с «Маршрути долi». (12+).
21:45,2:00 т/с «Шлях у порожнечу».

22:30 «право на владу».
1:00 «грошi».
4:00 т/с «таємниця твердинi 
шифрiв».

Iнтер
5:35,22:45 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:50 Х/ф «оцеола: права рука 
вiдплати».
12:25 Х/ф «007: Iскри з очей».
15:00,15:50,16:45,1:35 «речдок».
18:00,19:00,3:35 «Стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
21:00 т/с «Нитки долi». (16+).
0:30 т/с «платня за порятунок». 
2:15 «три сестри 6».
4:20 «подробицi» - «час».
5:05 «Top Shop».

ICTV
4:10 Скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 Студiя вашингтон.
4:30 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi. 

Новий канал
5:10 ревiзор.
7:30 пристрастi за ревiзором.
10:20 Хто зверху? (12+).
16:15 М/ф «бебi-бос».
18:10 Х/ф «карате-кид». (16+).
21:00 Х/ф «земля пiсля нашої ери». 
23:00 Х/ф «похмурi небеса». (16+).
1:00 Х/ф «вибух з минулого».

СТБ
6:55 т/с «коли ми вдома».
9:00 т/с «за вiтриною», 1-8 с. 
(12+).
16:55 Хата на тата. (12+).

20:40 Х/ф «кохання в прямому 
ефiрi».
22:45 Х/ф «Мачуха».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
23:00,3:50 Сьогоднi.
9:30 зоряний шлях.
11:20,4:40 реальна мiстика.
13:20,15:30 т/с «черговий 
лiкар». 
16:00 Iсторiя одного злочину. 
(16+).
18:00 т/с «таємницi». 
(12+).
19:50 «говорить україна».
21:00 т/с «Найкращий чоловiк». 
23:20 контролер.
0:00,2:15 т/с «CSI: Маямi». 
(16+).
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
8:00,0:40 «поради лiкаря».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,
19:00,21:00,23:00 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10,21:25 «бойовi машини». 
(16+).
12:00,13:10,17:10,
19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська 
приймальня».
16:10,23:50 «дике виживання». 
(12+).
20:20 «Ситуацiя».
20:30 «прогулянки мiстом».
22:30 «На часi».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».
1:40 «Життєвi iсторiї».
5:00,7:00 «телемаркет».
6:00 «Мультляндiя».
6:30 «дотик з чарльзом Стенлi».

UA:Перший
6:00 М/с «гон».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
18:00,21:00,23:30,2:00,5:00 Новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 доброго ранку, 
країно!
9:30,13:45,15:10,16:50,23:20,3:15 
погода.
9:40 т/с «таємницi борго ларiчi». 
(16+).
11:35 д/с «аромати перу».
12:00 д/с «аромати Iспанiї».
12:30 енеїда.
13:15,14:30,3:20,4:05 радiодень.
13:55 д/с «Неповторна природа».
15:20 т/с «галерея вельвет». (12+).
16:55 д/с «браво, шеф».
18:20,2:45 тема дня.
19:00 перший на селi.
19:30 д/с «Наглядачi заповiдника».
20:00 д/с «пригоди остiна 
Стiвенса».
21:25,2:20 UA:Спорт.
21:55 перша шпальта.
22:25 д/с «Найбiльш завантажений 
у свiтi».
0:00 телепродаж тюсо.
3:50 лайфхак українською.
4:30 Своя земля.
5:25 Спiльно.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30 
«тСН».
9:30,11:00,12:20 «одруження 
наослiп».
13:05 «Мiняю жiнку».
14:45 «Сiмейнi мелодрами».
15:45 т/с «Моє чуже життя». (12+).
17:10 т/с «величне столiття. Нова 
володарка».
19:20 «Секретнi матерiали».
20:25 «чистоnews».
20:35,22:35,0:40 «лiга смiху».

Iнтер
5:35,22:00 «Слiдство вели...» з л. 
каневським».

7:00,8:00,9:00,17:40 Новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
9:50 Х/ф «текумзе».
12:00 «Новини».
12:25 Х/ф «007: лiцензiя на 
вбивство».
15:00,15:50,16:45,23:45 «речдок».
18:00 «Стосується кожного».
20:00,3:40 «подробицi тижня».
2:10 «добривечiр на Iнтерi».
5:20 «Школа доктора 
комаровського. Невiдкладна 
допомога».

ICTV
4:05 Скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:20 Служба розшуку дiтей.
4:25 Студiя вашингтон.
4:30,1:55 Факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,11:00,17:15 громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з к. 
Стогнiєм.
10:05 Iнсайдер.
11:50,13:15 Х/ф «прокляття 
фараона тута», 2 с.
12:45,15:45 Факти. день.
14:00 т/с «бiблiотекарi». (16+).
16:15 т/с «розтин покаже». (16+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:15 антизомбi.
21:25 дизель-шоу. (12+).
0:05 «На трьох». (16+).
2:15 Х/ф «Шосте чуття». (16+).

Новий канал
3:20,2:50 зона ночi.
4:40 абзац.
6:05,7:25 Kids` Time.
6:10 М/с «лунi тюнз шоу».
7:30 Суперiнтуїцiя. (12+).
13:00,21:00 вар`яти. (12+).
19:00 Хто зверху? (12+).
23:00 Х/ф «палкi утiкачки». (16+).
0:50 Х/ф «весiльний погром». (18+).
2:45 Служба розшуку дiтей.

СТБ
3:25 Холостяк. (12+).
15:30 Хата на тата. (12+).
17:30,22:00 вiкна-Новини.
18:00 Слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).
20:00,22:50 Х/ф «загадка для 
анни». (16+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:3
0 Сьогоднi.
9:30,6:00 зоряний шлях.
11:20,4:20 реальна мiстика.
13:30 т/с «доля обмiну не 
пiдлягає», 1 i 2 с. (12+).
15:30 т/с «доля обмiну не 
пiдлягає». (12+).
18:00 т/с «таємницi». (12+).
19:50 «говорить україна».
22:00 т/с «все ще буде», 1 с. (12+).
23:20 по слiдах.
0:00 т/с «все ще буде», 2 i 3 с. 
(12+).
2:00 телемагазин.
2:30 т/с «все ще буде». (12+).

ТК «Київ»
8:00,0:40 «Школа права».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00
,21:00,23:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15 «ранок у мегаполiсi».
11:10 «бойовi машини». (16+).
12:00,13:10,17:10,19:20 «київ Live».
15:15 «депутатська приймальня».
16:10,23:55 «дике виживання». 
(12+).
20:20 «Ситуацiя».
20:30 «якiсне життя».
21:25 «київ Live. пiдсумки».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
23:20 «київ музика».
1:40 «Життєвi iсторiї».
5:00,7:00 «телемаркет».
6:00 «Мультляндiя».
6:30 «прогулянки мiстом».
7:35 Х/ф «вуаля«

UA:Перший
6:00,10:15 М/с «гон».
6:30,7:10,8:10,9:10 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:30,2:00,4:3
0 Новини.
9:30,16:30,19:45,22:20,2:20,3:50,4:5
0 погода.
9:40 М/с «врумiз».
10:55 д/с «елементи».
11:30 Хто в домi хазяїн?
11:55 Сильна доля.
13:00 Х/ф «грозовий перевал», 1 
с. (16+).
14:30 д/с.
15:00 по обiдi шоу.
16:00 Спiльно.
16:45 т/с «Iспанська легенда». (16+).
19:55,2:30 розсекречена iсторiя.
21:25 концертна програма арсена 
Мiрзояна «київ».
22:30 д/с «Свiт дикої природи».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тСН».
7:00 «грошi».

8:00 «Снiданок. вихiдний».
10:00,10:35 «їмо за 100».
11:15 «Свiтське життя дайджест».
12:15 т/с «Маршрути долi». (12+).
16:30,21:30 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка».
20:15 «чистоnews».
20:25 «українськi сенсацiї».
23:30 «Свiтське життя».
0:35 «лiга смiху».

Iнтер
5:45 «готуємо разом».
6:45 «чекай на мене. україна».
8:30 «Слово предстоятеля».
8:40 Х/ф «Мiж високих хлiбiв».
10:10 Х/ф «баламут».
12:00 Х/ф «весiлля в Малинiвцi».
13:50 Х/ф «Фанфан-тюльпан». (16+).
15:45 т/с «таїсiя», 1-4 с. (12+).
20:00 «подробицi».
20:30 Х/ф «007: помри, але не 
зараз».
23:10 Х/ф «вiйна». 
(16+).
1:00 «добривечiр на Iнтерi».
2:50 «речдок».

ICTV
5:20 Скарб нацiї.
5:30 еврика!
5:35 Факти.
5:55 бiльше нiж правда.
7:40 я зняв!
9:30 дизель-шоу. (12+).
10:45,10:50 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 Факти. день.
13:00 «На трьох». (16+).
15:05 т/с «розтин покаже». (16+).
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «вiкiнги проти 
прибульцiв». (16+).
21:15 Х/ф «острiв горлорiзiв».
23:45 Х/ф «озеро страху 3». (18+).
1:25 Х/ф «озеро страху 4». (18+).
2:50 лабiринт. Мiстика поруч.

Новий канал
3:00,2:55 зона ночi.
5:10 ревiзор.
7:30 пристрастi за ревiзором.
10:20 Хто зверху? (12+).
16:15 М/ф «бебi-бос».

П`ятниця • 1 лютого

Недiля • 3 лютого

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я

18:10 Х/ф «карате-кид». (16+).
21:00 Х/ф «земля пiсля нашої ери». 
23:00 Х/ф «похмурi небеса». (16+).
1:00 Х/ф «вибух з минулого».

СТБ
6:55 т/с «коли ми вдома».
9:00 т/с «за вiтриною», 1-8 с. (12+).
16:55 Хата на тата. (12+).
20:40 Х/ф «кохання в прямому 
ефiрi».
22:45 Х/ф «Мачуха».

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 Сьогоднi.

7:15,5:20 зоряний шлях.
8:50 т/с «Найкращий чоловiк»
15:20 т/с «Найкращий чоловiк». 
16:45 т/с «Несолодка помста»
20:00 т/с «Несолодка помста». 
22:15 т/с «бiлий налив». (16+).
1:45 телемагазин.
2:15 т/с «CSI: Маямi». (16+).
3:40 реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «якiсне життя».
8:30,6:30 «Сiм`я+1».
9:00,11:00,13:00,15:00,17:00,21:00,2
3:15 «Столичнi телевiзiйнi новини».

9:15,11:10 «ранок у мегаполiсi».
12:00 «Сучаснi будiвлi лондона». 
13:10 Х/ф «Стежки». (16+).
15:10 «українське шоу М. 
поплавського «я у тебе один».
17:10 «Мiсто добра».
17:40 «Служба порятунку».
18:10 «Найбiльшi обмани в iсторiї». 
19:00 «СтН».
19:10 Х/ф «тубероза».
21:25 Х/ф «залiзний лицар». (16+).
23:10 «українська Нацiональна 
лотерея».
23:35 «київ музика» (35).
0:10 «київ Live. пiдсумки».

UA:Перший
6:00 М/с «гон».
6:30,7:10,8:10,9:10 доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:30,2:00,4:3
0 Новини.
9:35 Х/ф «грозовий перевал», 1 
с. (16+).
11:00 д/с «Супер чуття».
12:00 д/с «браво, шеф».
13:00 лайфхак українською.
13:20 д/с «Неповторна природа».
13:55 #вукраїнi.
14:30 перший на селi.
15:00 UA:Фольк.
16:00 д/с «Мегаполiси».
16:30,19:45,2:20,3:50,4:50 погода.
16:45 т/с «Iспанська легенда». 
(16+).
19:50 д/с «дивовижнi мiста свiту».
21:25 #@)?$0 з Майклом Щуром.
21:55 д/с «Свiт дикої природи».
0:00 телепродаж тюсо.
2:30 розсекречена iсторiя.
3:25 Своя земля.
4:00 букоголiки.
5:00 Свiтло.

Канал «1+1»
6:00 «тСН».
6:50 М/ф.
7:00 «українськi сенсацiї».
8:00 «Снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-забава».
9:45 «Свiт навиворiт 10: бразилiя».
11:05 «Свiт навиворiт 8».
12:05 драма «царство небесне». 
14:55 комедiя «джентльмени 
удачi».
16:45 комедiя «Сахара».
19:30,5:00 «тСН-тиждень».
21:00 «голос країни 9».
23:25 «концерт Сергiя бабкiна. 
Музасфера».
1:10 т/с «таємниця твердинi 
шифрiв».

Iнтер
5:00 «великий бокс. елейдер 
альварес - Сергiй ковальов».
9:00 «готуємо разом».

10:00 «орел i решка. Морський 
сезон 3».
11:00 «орел i решка. Морський 
сезон 2».
12:00 «орел i решка. Мегаполiси».
13:00 Х/ф «007: помри, але не 
зараз».
15:45 т/с «Фалько».
20:00 «подробицi».
20:30 «Стосується кожного».
22:25 Х/ф «декiлька примарних 
днiв».
0:20 «речдок».

ICTV
5:15 Скарб нацiї.
5:25 еврика!
5:30 Факти.
5:55 громадянська оборона.
6:50 антизомбi. дайджест.
8:45 т/с «вiддiл 44». (16+).
10:30,13:00 Х/ф «єлена троянська».
12:45 Факти. день.
14:10 Х/ф «острiв горлорiзiв».
16:25 Х/ф «вiкiнги проти 
прибульцiв». (16+).
18:45 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
Соколовою.
20:35 Х/ф «останнiй рубiж». 
(16+).
22:40 Х/ф «без компромiсiв». (18+).
0:30 Х/ф «8 мiлiметрiв». (18+).
2:35 лабiринт. Мiстика поруч.

Новий канал
3:00 зона ночi.
6:00 Стендап Шоу.
6:55,8:40 Kids` Time.
7:00 Х/ф «доктор дулiттл».
8:45 Х/ф «доктор дулiттл 2».
10:30 М/ф «беби-бос».
12:30 Х/ф «карате-кид». (16+).
15:10 Х/ф «земля пiсля 
нашої ери». 
17:05 Х/ф «володар 
стихiй». (16+).
19:00 Х/ф «пророк». (16+).
21:00 Х/ф «Сiм сестер». 
(16+).
23:30 Х/ф «трикутник». 
(16+).
1:40 Х/ф «Серцеїдки».

СТБ
6:10 т/с «коли ми вдома».
9:20 все буде смачно!
11:20 Хата на тата. (12+).
16:55 Х/ф «кохання в прямому 
ефiрi».
19:00 Слiдство ведуть екстрасенси. 
21:05 один за всiх. (16+).
22:20 я соромлюсь свого тiла. (16+).

Канал «Україна»
6:30 Сьогоднi.
7:30 зоряний шлях.
8:30 т/с «Несолодка помста». (12+).
12:50 т/с «все ще буде». (12+).
17:00 т/с «референт», 1 i 2 с. (12+).
19:00 Сьогоднi. пiдсумки з олегом 
панютою.
20:00 головна тема.
21:00 т/с «референт». (12+).
23:00 Х/ф «Шукаю тебе». (16+).
0:50,2:20 Iсторiя одного злочину. 

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».
8:30 «Шеф-кухар країни».
9:00,11:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
9:15,11:10 «ранок у мегаполiсi».
12:00 Х/ф «тубероза».
13:55 «Найбiльшi обмани в iсторiї». 
14:45 «таємницi українського шоу 
Михайла поплавського».
15:10 «а. Матвiйчук «Ювiлей на 
полустанку любовi».
18:55 Х/ф «Мiна та Мона». (16+).
21:00 «СтН-тижневик».
21:30,6:40 «СтН-спорт-тижневик».
21:50 Х/ф «лайф». (16+).
23:40 «київ музика».
6:00 «Мультляндiя».

ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

УВага! ПеРедПлата!
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9дІлОВИЙ ТИЖдЕНЬ З ПитаНь РоЗмІщеННя Реклами ЗВеРтайтеСя: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

Втрачене посвідчення ветерана військової служби серія АА № 115536, видане 
15 листопада 2006 р. на ім’я Хохуля Віталій Олексійович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення дитини багатодітної родини ДБ № 007421, видане на ім’я 
Реддіх Нікіта Ігорович, вважати недійсним.

оГоЛоШеННЯ Про ПроВедеННЯ коНкУрСУ
Виконавчий комітет Ворзельської селищної ради оголошує конкурс на заміщен-

ня вакантних  посад, а саме: 
спеціаліста I категорії (реєстратора); спеціаліста I категорії (бухгалтер) відді-

лу обліку та звітності; спеціаліста I категорії (по податках) відділу обліку та звітно-
сті виконавчого комітету Ворзельської селищної ради.

Вимоги до претендентів: громадянство України, вища освіта за освітнім ква-
ліфікаційним рівнем магістра (спеціаліст); стаж роботи за фахом на менше 3-х 
років, вільне володіння державною мовою та основними навичками роботи з 
комп’ютером.

документи приймаються протягом 30 календарних днів з дня опублікуван-
ня оголошення за адресою: селище Ворзель, вул. Курортна (В.Жовтня),72 ви-
конавчий комітет Ворзельської селищної ради,телефон для довідок 46-444, крім 
вихідних та святкових днів.

Перелік необхідних документів:
1. Заява про участь у конкурсі.
2. Особова картка.(форма затверджена Нацагентством України з питань держав-

ної служби від 05 серпня 2016 року №156) з відповідними додатками.
3. Декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місце-

вого самоврядування за 2018 рік подається у порядку, визначеному Законом 
України  «Про запобігання корупції» (в електронному вигляді)

4. Копії документів: диплом з додатками, паспорт, військовий квиток, ідентифі-
каційний код.

5. Посвідчення атестації щодо вільного володіння державною мовою.
6. Фото 3х4-2 шт.

ЗВІт го «гф «Бучанська Варта» 
про волонтерську діяльність у 2018 р.

1. Здійснено 6 відряджень у зону проведення ООС: 
•	 Луганська обл.: с. Щастя, с. Кримське, с. Троїцьке. 
•	 Донецька обл.: м. Авдіївка, м. Маріуполь, м. Бахмут, м. Попасна,  м. Світло-

дарськ, м. Луганське, м. Новотроїцьке, м. Широкіно, м. Комінтерново)
2. У межах співробітництва між м. Буча та Донецькою військово-цивіль-

ною адміністрацією було завезено 2000 кг одягу та взуття у м. Авдіївка 
Донецької обл.;

3. У зв’язку з надзвичайною ситуацією через вибухи на військових складах в 
м. Ічня, Чернігівської обл. було завезено 2000 кг теплого одягу, продуктів 
харчування тривалого зберігання, іграшки та побутову техніку;

4. Відремонтовано військової техніки: 
- 11-й ОМПБ «Київська Русь» 5 авто
- 25-й ОМПБ «Київська Русь» 2 авто;

5. Загалом доставлено в зону проведення ООС 8000 кг (спорядження, про-
дукти харчування, медикаменти, питна вода, інструменти);

6. Доставлено на Танковий Батальйон 72-ї ОМПБр військової техніки авто-
запчастин, агроволокна, поліетиленової плівки та електрокабелів на суму 
46000,00 грн;

7.  Виготовлено та доставлено маскувальних сіток загалом біля 700,00 м2 (72-ї 
ОМПБр (ТБ і 2-й МПБ), бат. «Айдар», 11-й ОМПБ «Київська Русь»); 

8. Підтримка родин загиблих Героїв, сімей військовослужбовців ЗСУ (4 ро-
дини військових на утриманні та 2 родини біженців з тимчасово окупова-
них територій) та військових з травматичною ампутацією кінцівок внаслі-
док бойових дій;

9. Взяли активну участь у першому всеукраїнському волонтерському форумі 
в  м. Київ, ініційованим МО України; 

10. Протягом року активно співпрацювали з бучансько-ірпінським об’єдна-
ним військом комісаріатом: допомога у матеріально-технічному забезпе-
ченні під час проходження бойового злагодження на полігонах особового 
складу з Київської обл., активна допомога під час оголошення воєнного 
стану в Україні;

11. Надано «Центром відновлення та адаптації» морально-психологічну до-
помогу 48-ми особам (члени родин загиблих Героїв, ветеранам та їхнім 
сім’ям);

12. Згідно з ініціативою Президента України та міністра оборони України було 
зібрано та доставлено на військові кораблі ударної групи ВМС ЗСУ військо-
во-технічне обладнання та амуніції на загальну суму 107000,00 грн;

13. Співпраця з волонтерським центром при Ірпінському військовому шпи-
талі в забезпеченні поранених одягом, продуктами харчування, медика-
ментами;

14. Висловлюємо щиру подяку за плідну співпрацю з Бучанською міською 
радою та депутатським корпусом, ПрАТ «Меліоратор», ФО-П Тарасевич 
О.М., підприємцю Когану С.В., СТО «Акорд»(м. Ірпінь), СТО «Автосвіт»(м. 
Гостомель), ФО-П Волинко С.В., автомагазин запчастин до спецтехніки 
м. Буча (Тарний завод), автомагазин м. Немішаєво, Донецькою військо-
во-цивільною адміністрацією, адміністрацією м. Слов’янськ, проект МО 
«Евакуація 200», Управління цивільно-військового співробітництва МО 
ЗСУ, спілка ветеранів АТО «Київська Русь» Бородянського р-ну, «Асоціація 
українців штату Вашингтон», «Друзі України» (США), спілка воїнів-афган-
ців, «Об’єднання українців штату Орегон».

Голова Го «ГФ «Бучанська Варта» Б.о. Яворський
керівник штабу «ГФ «Бучанська Варта» В.П. Щербінін

Військовий капелан  А.Ю. кушнірчук

29.01.2019 року о 10.00 за адресою: м. Буча, вул. Горького,1 відбудеться 
встановлення та погодження земельної ділянки, що знаходиться у користуванні  
КПП НДСП «Нива». Прохання до власників (користувачів) суміжних земельних ді-
лянок прибути на вказану годину:
•	 МПП «Рада», кадастровий №3210945300:01:010:0119;
•	 Кілінкаров В.М. (від Б до В) кадастровий  №3210800000:01:010:0145;
•	 ТОВ «Магазин 201» (від В до Г), кадастровий  №3210800000:01:010:0144;

СуСпільСтво

муніципальна няня: як отримати 
компенсацію від держави
За інформацією Міністерства соціальної політики, з 1 січня 2019 року в 
Україні запрацювала нова соціальна програма – «муніципальна няня».

Відповідну норму передбачено по-
становою Кабміну від 30 травня 

2018 року.
Строк подачі документів – місяць 

із моменту укладення угоди з нянею. 
Щомісяця до 5 числа потрібно надава-
ти документи про оплату праці няні. 
Рішення про нарахування компенсації 
ухвалюють місцеві органи соцзахисту 
протягом 10 днів від дати подання до-
кументів.

Скільки відшкодує держава? Сума 
відшкодування – 1626 гривень на мі-
сяць. Компенсація на няню не замінює 
інші соціальні виплати на дитину і ви-
плачується окремо.

Умови відшкодування. Батьки самі 
шукають і обирають фахівця, але 
обов’язково має бути офіційне пра-
цевлаштування няні.

Як оформити? Потрібно звернутися 
у відділ соцзахисту за місцем прожи-
вання. Із собою мати паспорт та іден-
тифікаційний код одного з батьків, 
свідоцтво про народження дитини, а 
також копію офіційно укладеного з 
нянею договору. Необхідно написа-
ти заяву на отримання компенсації й 
надати документи, що підтверджують 
оплату послуг няні (квитанції, чеки, 
виписки з банківського рахунка тощо).

Які пункти мають бути в договорі з 
муніципальної нянею? Повинен бути 
зазначений обсяг робіт, нормований 
робочий час, відповідальність сто-
рін, форс-мажорні обставини, перелік 
обов’язків няні, періодичність та сума 
винагороди.

Кому не надається компенсація? 
Компенсація послуги не надається 
батькам, які є батьками-вихователя-
ми дитячих будинків сімейного типу, 
прийомними батьками, якщо вони от-
римують грошове забезпечення відпо-
відно до законодавства.

«Компенсація послуги «муніципальна 
няня» проводиться за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим бю-
джетам. Місцеві органи з питань соці-
ального захисту населення формують і 
зберігають протягом п’яти років особові 
справи отримувачів компенсації «муні-
ципальна няня», – ідеться в документі.

Додамо, у Міністерстві зазначають, 
що компенсація на няню не заміняє 
інші соціальні виплати на дитину віком 
до трьох років і виплачуватиметься ок-
ремо за бажанням і потребою батьків.

За інформацією в. о начальника 
управління праці та соціального захи-
сту БМР Ганни Назаренко, наразі та-
ких заяв на розгляд не надходило.
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допомога «екстреній медичній службі»
Журналісти «Бучанських новин» побували на Бучанській підстанції філії 

«Вишгородська станція екстреної медичної допомоги» і поспілкувалися з 
фахівцями, які так необхідні кожному з нас, коли стається біда. Ми на власні очі 
побачили, як виїжджають, а також де перебувають і відпочивають між викли-
ками співробітники екстреної медичної допомоги. Крім того, ми дізналися, що 
така необхідна для людей служба сама часом потребує допомоги. На радість і 
працівників медичної структури, і їхніх пацієнтів, мир не без добрих людей. І в 
Бучі ми знайшли гарний приклад, який може стати взірцем для інших громадян: 
місцевий мешканець, підприємець олег Яцюк за можливості допомагає підстан-
ції екстреної медичної допомоги.

Лікарі і фельдшери, які тут працюють, поспішають на ви-
клик «103» і, у більшості випадків, рятують пацієнтові життя. 
Специфіка екстреної  медичної допомоги – нещасні випадки, усі 
види травм, зокрема й отримані в результаті дорожньо-тран-
спортних пригод, падіння з висоти, отруєння, тобто всі викли-
ки, які потребують негайного реагування. Водночас, за необхід-
ності, коли невідкладна медична допомога не може обслужити 
всі виклики, екстрені бригади виїжджають до пацієнтів, які по-
требують допомоги медичних працівників. Наприклад, у груд-
ні 2018 року фахівці нашої підстанції мали 1862 виклики, серед 
яких, крім екстрених, були і хворі з високою температурою, бо-
лем у спині, головним болем тощо. І хоча це не профільні пацієн-
ти, відмовити в допомозі людям медичні працівники не в праві. 
А тому в грудні бригади обслуговували до 18 викликів на добу 
(середній показник 10-12 викликів). 

Як розповіла завідувачка Бучанської підстанції екстреної ме-
дичної допомоги Валентина Вергулес, більше ста фахівців пра-
цюють на підстанції і в цілодобовому режимі виконують свої 
функції – поспішають до хворих та постраждалих.

- Зазвичай бригада складається з трьох працівників: лікар, 
фельдшер і водій, а за необхідності виїжджає посилена бригада 
– лікар та два фельдшери.

Підстанція обслуговує більше десяти населених пунктів, серед 
яких Ірпінь, Гостомель, Буча і Ворзель, тобто густонаселені міста 
та селища. Шість автомобілів базуються на підстанції в Бучі, по 
одному  на пунктах постійного базування – у Коцюбинському і 
Гостомелі. І хоч останні 5-10 років кількість мешканців перед-
містя Києва значно зросла, спецтранспорт, який перебуває у 
розпорядженні підстанції, залишився в тій самій кількості, що 
й раніше.

Вісім спецавтомобілів, які є в користуванні екстреної допомо-
ги, не завжди можуть доїхати до місця призначення, адже навіть 
наймолодший транспорт – три автомобілі «Peugeot Boxer», має 
вік близько п’яти років, увесь інший транспорт служить понад 
10 років, автомобілі потребують постійного ремонту, нових 
деталей, запчастин. А відтак, враховуючи стан рухомого скла-
ду, медики не завжди спроможні дістатися до пацієнтів вчас-
но. І якщо ліками, медикаментами і пальним забезпечені, то з 
ремонтом автотранспорту, складніше. Спрогнозувати поломку 
автомобіля неможливо, а ситуація часто потребує негайного ре-
монту.

- Нас дуже виручає місцевий підприємець, директор торгового комплексу 
«Варшавський» Олег Яцюк. Він нам допомагає завжди, – каже завідувач підстанції 
Валентина Вергулес. – Зателефонували, розповіли про проблему, і Олег її вирішив. 
Необхідні запчастини – дістав, продірявився дах у будівлі, в якій між викликами 
фактично мешкають співробітники підстанції, полагодив, замки в приміщеннях 
зламалися – купив нові. Ми дуже вдячні Олегу Яцюку за безкорисливу допомогу.

Екстрена 
чи невідкладна?
Про різницю між невідкладною та екстреною(швидкою)медичною допо-
могою детально розповідає головний лікар комунального некомерційного 
підприємства «Бучанський центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Бучанської міської ради оксана Джам.

Закон України від 19.10.2017 року № 
2168 «Про державні фінансові гаран-

тії медичного обслуговування населен-
ня» визначає державні фінансові гарантії 
надання необхідних пацієнтам послуг з 
медичного обслуговування за рахунок 
коштів Державного бюджету України за 
програмою медичних гарантій.

Цією програмою держава гарантує 
громадянам оплату за рахунок коштів 
державного бюджету України необхід-
них їм медичних послуг та лікарських 
засобів, пов’язаних із наданням:

1) екстреної медичної допомоги;
2) первинної медичної допомоги;
3) вторинної (спеціалізованої) медич-

ної допомоги;
4) третинної (високоспеціалізованої) 

медичної допомоги;
5) паліативної медичної допомоги;
6) медичної реабілітації;
7) медичної допомоги дітям до 16 ро-

ків;
8) медичної допомоги у зв’язку з вагіт-

ністю та пологами.
– Реформа галузі охорони здоров’я 

розпочалася з первинної ме-
дичної допомоги, у межах якої 
запроваджено принцип вибо-
ру лікаря – «Лікар для кожної 
сім’ї», – розповідає Оксана 
Джам, – Тож у всіх громадян 
з’явилася можливість вільно 
обирати свого власного лікаря 
– педіатра, терапевта чи сімей-
ного, незалежно від місця про-
живання та реєстрації, який 
буде дбати про стан вашого 
здоров’я. Лікар буде проводи-
ти діагностику та лікування 
поширених захворювань, при-
значати аналізи та досліджен-
ня, спостерігати дітей до трьох 
років, проводити вакцинацію, 
обов’язкові профілактичні ог-
ляди, виписувати рецепти на 
ліки, здійснювати візити до-
дому, надавати невідкладну та 
паліативну допомогу, видавати 
необхідні довідки.

Саме принцип співпраці лі-
каря з пацієнтом покладено 
в основу реформи первинної 
ланки. Підтримуючи тісний 
зв’язок з лікарем, ми навчимося 
дбати про своє здоров’я, засво-
ювати та розуміти основи його 
збереження та вчасного попе-
редження загрозливих станів.

– Лікар самостійно визначає 
необхідність візиту до пацієнта 
додому залежно від медичних 
показань. А також може теле-
фоном дати поради щодо полег-
шення стану, а під час прийому 
в закладі, направити на аналізи 
та дослідження, уточнити діа-
гноз та призначити необхідне лікуван-
ня. – додає Оксана Джам. – Лікар також 
може викликати екстрену допомогу до 
хворого, якщо буде така необхідність. 

Громадяни зазвичай не розуміють різ-
ницю між невідкладною та екстреною 
медичною допомогою. Тож головний 
лікар первинної медико-санітарної до-
помоги роз’яснює:

– Невідкладна допомога при гострих 
станах і раптовому погіршенні здоров’я 
має надаватися в медичному закладі 
відповідно до режиму роботи закладу 
та годин прийому пацієнтів лікарем із 
надання первинної медичної допомо-
ги. А крім того, відповідно до наказу 
Міністерства охорони здоров’я України 
ми могли утворити і запровадити черго-
вий кабінет на рівні первинної медичної 

допомоги для обслуговування населен-
ня поза годинами прийому пацієнтів 
лікарями нашого закладу, а також у ви-
хідні, святкові та неробочі дні.

Бучанська міська рада прийняла рі-
шення про створення чергового кабі-
нету, який розпочинає свою роботу з 
першого лютого 2019 року на базі КНП 
«Бучанський центр первинної меди-
ко-санітарної допомоги» БМР, щоденно 
з 8.00 до 20.00, а також у святкові дні.

Черговий кабінет розташований за 
адресою: м. Буча, вул. Нове шосе, 5, кон-
тактний телефон (04597)-40-012.

– Кабінет не підміняє роботу лікаря 
терапевта, педіатра, сімейного лікаря, не 
веде плановий прийом пацієнтів, – по-
яснює Оксана Джам. – Це місце, куди 
може звернутися пацієнт, якому потріб-
на допомога, що належить до категорії 
неекстрених, тобто стан якого не є не-
відкладним і супроводжується рапто-
вим підвищенням температури тіла з 
кашлем, нежитем, болем у горлі, голов-
ним болем, запамороченням, слабкістю, 
болем у попереку, суглобах при ради-

куліті, остеохондрозі, артриті, артро-
зі. Крім того, звертайтеся в разі підви-
щення артеріального тиску, больового 
синдрому в онкологічних хворих, ал-
когольного, наркотичного, токсичного, 
абстинентних синдромів чи зумовлених 
загостренням хронічного захворювання 
у пацієнтів, які перебувають під нагля-
дом сімейного лікаря, терапевта чи пе-
діатра з приводу гіпертонічної хвороби, 
виразки шлунка та дванадцятипалої 
кишки, хронічного запалення печінки, 
жовчного міхура, кишечнику, хвороби 
нирок, суглобів тощо.

Екстрена та невідкладна медична до-
помога:

Керуючись Постановою Кабінету 
Міністрів України від 21.11.2012 року № 
1119 «Про норматив прибуття бригади 

екстреної медичної допомоги» передба-
чено перенаправлення звернення, що 
належить до категорії неекстрених, до 
відповідного закладу охорони здоров’я 
первинної медико-санітарної допомо-
ги, на обліку в якому перебуває пацієнт. 
Якщо заклад у ці години не працює, до 
пацієнта спрямовують бригаду екстре-
ної медичної допомоги, що не виконує 
екстрені виклики, протягом однієї годи-
ни з моменту отримання звернення.

Оксана Джам також наголошує на ново-
введені, до якого пацієнти ще не звикли:

– Якщо ситуація склалася раптова, 
звертайтеся до свого лікаря, з яким під-
писали декларацію, він підкаже що роби-
ти. Це можна зробити і телефоном. Якщо 
ж стан погіршується і становить загрозу 
для життя, набирайте виклик 103.

Матеріал підготувала
Ірина ЛеВЧеНко



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

11актуально

TerrA hISTIrICA

Неймовірні факти 
про нашу державу
незважаючи на те, що з усіх боків українцям намагаються довести, що 
вони ні на що не здатні, що найкращий вихід для них – «валити з цієї кра-
їни якомога швидше», що дивитися в Україні немає на що і світові на нас 
начхати, цифри статистики та факти свідчать абсолютно протилежне.

Найбільша країна, що розташова-
на в Європі. Країна, що займає 

0,41% світової території суші, в якій 
мешкає 0,85% населення планети та 
яка приносить 0,20% світового валово-
го національного продукту. Країна, на 
території якої зосереджена чверть всіх 
запасів чорнозему на Землі. 

Країна, яка входить до трійки най-
більших постачальників ячменю, є од-
ним з найпотужніших виробників зер-
на та разом із Францією, Німеччиною 
та США є одним з найбільших вироб-
ників цукрового буряку. Наша країна 
належить до сімки найпотужніших у 
світі виробників рослинної олії, сви-
нини, цукру та картоплі. Сотні видат-
них українців були та залишаються 
творцями світової історії. Художники 
та науковці, політики та композито-
ри, актори та письменники – усі вони 
дають нам можливість за кордоном чи 
в себе вдома з гордістю сказати: «Я – 
українець!»

Перші у світі. Українці, а саме кон-
структорське бюро Антонова, розро-
били літак із найбільшою у світі ван-
тажопідйомністю – Ан-225 «Мрія». 
Спочатку він проектувався для тран-
спортування космічних кораблів. 
Наразі «Мрія» виконує комерційні 
вантажні перевезення.

Автор однієї з перших у світі 
Конституцій – український політич-
ний і громадський діяч Пилип Орлик. 
5 квітня 1710 р. його обрали гетьманом 
Запорізького війська. У цей же день 
Пилип Орлик оголосив «Конституцію 
прав і свобод війська Запорізького». У 
США Конституцію прийняли в 1787 р., 
у Франції та Польщі – тільки в 1791 р.

Перший рамковий вулик винай-
дено в Україні у 1814 р. Петром 
Прокоповичем. Україна останніми ро-
ками впевнено зберігає місце в трійці 

світових лідерів з виробництва меду, 
випереджаючи країни Європи за обся-
гами виробництва меду в кілька разів. 
Україна є одночасно першою у світі з 
виробництва меду на душу населення 
(1,5 кг).

В Україні найбільші у світі запаси мар-
ганцевої руди – 2,3 млрд т, або близько 
11% від усього світового запасу.

Найбільші чоловічі монастирі йме-
нуються Лаврами. Статус Лаври мають 
лише шість монастирів у світі. Три з 
них розташовані в Україні. Це Свято-
Успенська Києво-Печерська лавра 
в Києві, що отримала цей статус ще 
1598 року, Свято-Успенська лавра в м. 
Почаїв і Святогірська Свято-Успенська 
лавра на Донеччині.

Острозька академія – перший ви-
щий навчальний заклад у Східній 
Європі, найстаріша українська науко-
во-освітня установа. У 1576 році князь 
Острозький Костянтин-Василь засну-
вав слов’яно-греко-латинську акаде-
мію в Острозі.

Першу гасову лампу винайшли у м. 
Львові працівники аптеки «Під золо-
тою зіркою» Ігнатій Лукасевич та Ян 
Зех у 1853 р. Того ж року у львівському 
шпиталі було проведено першу хірур-
гічну операцію при освітленні гасо-
вою лампою. Згодом гасова лампа була 
представлена на міжнародній виставці 
в Мюнхені, винахід було відзначено 
там спеціальною грамотою.

переМоги

як у Portal_Bucha в шахи грали 
і вигравали
У затишній і комфортній обстановці відбувся шаховий фестиваль, у яко-
му взяли участь 24 шахісти – представники Бучі, Ірпеня, Ворзеля, Києва 
та обухова.

Незамінний головний суддя турні-
ру – Григор’єва Шаміра Романівна. 

Цим заходом вже відкрили шаховий 
2019 рік.

І звичайно, імена призерів турніру, 
володарів медалей грамот і грошових 
призів.

Турнір «А» 2004–2007 рр.:
1 місце гість з Києва – Демченко 
Ярослав
2 місце Буча – Альтман Владислав
3 місце Буча – Перегуда Микита

Турнір «Б» 2008–2009рр.:
1 місце Буча – Маслов Вадим
2 місце Ворзель – Горай дмитро
3 місце Буча – Вєтров Андрій

Турнір «В» 2010 – і молодші:
1 місце Буча – Нечитайло Микита
2 місце гість з Обухова – кириченко 
олександр
3 місце – Магдик олександр.

Вітаємо переможців і тренерів!!!
А 26 січня в Бучі пройде командний 

турнір «Кубок Київщини» – чекаємо 10 
команд з усієї області.

Вболіваємо за Бучу!

ФотоФакт

Україна починається 
з тебе
Соборність – нагода осмислити те, 
що цементує українську держав-
ність. Свято відзначають навіть 
найменші мешканці громади.

НаШа гордіСть

феєрія танцю від «фантазії»
наприкінці новорічно-різдвяного святкового циклу в Центральному бу-
динку культури міста Буча відбувся концерт хореографічного колекти-
ву «Фантазія». 

Усі, хто мав честь подивитися на це фантастичне і неймовірно гарне дійство, 
отримали незабутні враження і справжнє задоволення. На сцені панувала 

атмосфера краси, елегантності, радості життя. Мозаїка творчості, таланту, ко-
лядок, веселих жартів, вишуканих костюмів і його величності Танцю створили 
справжнє феєричне свято. Оплески юним артистам, керівникам колективу і від-
ділу культури БМР довго лунали в глядацькій залі.

Ірина ЛеВЧеНко
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ВіТаємо 
з дНЕм НароджЕННя!

УдовичЕнко Мар’ЯнУ СЕргіївнУ, 
державного реєстратора відділу з питань реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень 
та реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб–

підприємців бучанської міської ради

ШЕвчУка МиколУ ПолікарПовича, 
почесного громадянина м. буча 

ХоМицькУ ольгУ ваСилівнУ, 
фахівця і кваліфікаційної категорії центру соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді бучанської міської 
ради (гаврилівський старостинський округ)

ПокраСьон Євдокію іванівнУ, 
прибиральницю господарського сектору бучанської 
міської ради (гаврилівський старостинський округ)

коровінУ нінУ МиколаївнУ, 
головного спеціаліста відділу планування доходів 

та податкової політики фінансового управління 
бучанської міської ради 

кУлідУ СЕргіЯ володиМировича, 
(головного редактора газети «бучанські новини» 

2004-2018 років)

Вітаємо з Днем народження!
Дригу 

Галину Василівну
Вітаємо,  мамо,  тебе з ювілеєм!

Бажаєм здоров'я і щастя тобі,
I щоб до ста років іще,  наша нене,

Хай квітнуть для тебе усі твої дні.
Бо ти наша люба, 
рідненька матуся,

Хай Бог тебе,  мамо,  
для нас береже,

У шати осінні роки уберуться 
Та серце хай буде завжди молоде!

Діти та онуки

ВіТаємо із 60-ріЧНим юВілЕєм

КУлідУ 
Сергія Володимировича

Прийміть найсердечніші та найщиріші приві-
тання з нагоди Дня народження.

За вашими плечима довге, насичене жит-
тя. А ваш талант журналіста і письменника 
заслужив на симпатії читацької аудиторії.

Від щирого серця бажаємо вам міцного 
здоров’я, щастя, благополуччя. Нехай завж-
ди з вами буде підтримка близьких та дру-
зів, ваше життя буде світлим і радісним, 
а дружні привітання додадуть життєвої 
наснаги в скарбничку вашої душі.

Нових професійних звершень,  
сімейного благополуччя і життєвих удач!

Із повагою колектив редакції 
газети «Бучанські новини»

теРмІНоВо! 
ПотРІБеН ВодІй! 
РоБота В києВІ

Ставка 700 грн за 8-9 годин роботи. 
ТеЛ.: +38(067) 249-31-37  

акУли ПеРа

Школа молодого 
жУРНалІСта: 
перший «урок» – 
знайомство
У «Бучанських новинах» стартували заняття в 
школі молодого журналіста. на перше знайом-
ство прийшло 13 школярів не лише з Бучі, а й 
Гостомеля та Ворзеля. Приємно, що серед слу-
хачів були батьки та дідусь майбутніх акул пера.

Різного віку хлопчики і дівчатка вже бачать свою 
подальшу долю в журналістиці, а журналісти го-

тові ділитися секретами майстерності.
Перше ознайомче заняття «потроху про все» мало 

на меті занурити школярів у світ журналістики. 
Привітати перший набір Школи молодого журналіс-
та прийшла прес-секретар БМР Вікторія Ляховець, 
яка розповіла підростаючому поколінню про важ-
ливість об’єктивності в професії та поділилася «ма-
ленькими секрети», щодо пошуку джерел інформа-
ції, про які необхідно знати кожному журналісту.

За час навчання хлопцям і дівчатам треба багато 
чого навчитися: лекції, майстер-класи практикую-
чих журналістів і керівників прес-служб державних 
установ, семінари, відвідування Інституту журна-
лістики Київського Національного університету ім. 
Т. Шевченка, журналістські ігри, дискусії та творчі 
конкурси – навчання обіцяє бути цікавим. 

Однак, крім теоретичної частини плануються екс-
курсії в редакції газет, інтернет-видань, на телеба-
чення і радіо, участь у прес-конференціях і різних 
заходах.

Надзвичайно цікава, потрібна і небезпечна, важ-
лива і динамічна, складна і непередбачувана як саме 
життя – ось той мінімальний набір, який може лише 
частково розповісти про професію журналіста. Але, 

аби відчути її «смак», треба самому написати новину 
чи інтерв’ю, вибрати правильний ракурс і секунду 
для передачі настрою на фото…

Після знайомства із журналістами газети, 
прес-службою міської ради діти в невимушеній об-
становці висловлювали думки щодо інформації на 
телебаченні, дізналися про джерела отримання анон-
сів подій, обговорювали новини міста, що сталися за 
тиждень, моделювали можливу подачу текстів для 
газети.

Отримали і домашнє завдання: підготувати нови-
ну, яку, можливо, вже в наступному номері надруку-
ють на шпальтах газети.

Фото про старт роботи школи учасники обіцяли 
зберегти надовго, аби з часом розповідати, що саме 
в Бучі розпочинався їхній шлях до омріяної професії. 

Зустрічі з юними журналістами будуть проходити 
щотижня в приміщенні міської ради, а в майбутньо-
му, говорячи на журналістському сленгу, – «в полі» 
також – під час культурних і спортивних заходів.

Стежте за успіхами наших майбутніх акул пера, а 
хто не потрапив на перше заняття – приєднуйтеся.

Буде цікаво – тем у Бучі вистачить для всіх.

Богдан ЛЯхоВеЦЬ

шановні мешканці громади!
Прийміть щирі вітання з Днем Соборності!
22 січня ввійшло в історію українського наро-

ду як свято національної єдності. У день, що став 
символом об’єднання України, дозвольте побажа-
ти вам міцного здоров’я, незламного духу, люд-
ської гідності та самоповаги. Зичу всім сил та натх-
нення, успіхів та задоволення від роботи на благо 
нашої Вітчизни! Пишаймося, що ми Українці!

Людмила Войналович, голова Бучанської міської 
організації Партії «Блок Петра Порошенка «Солідрність»

Щиро вітаємо з ювілеєм 
Ляховець Вікторію Вікторівну!

Сьогодні Ви достойна найкращих, найвеличніших слів, 
тому що ці роки прожили гідно, з відкритою душею і чуй-
ним жіночим серцем. Ми щиро бажаємо вам завжди бути 
здоровою, веселою, щасливою! Усмішка вам дуже личить, 
загадайте бажання і вірте, що краще попереду.

Зичимо неймовірної радості, при-
голомшливого успіху, чарівного 

натхнення, щирих усмішок, щи-
рих друзів! А ще – вдалих днів, 
хороших новин, величезної 
сили духу, приємних подій та 
невичерпного оптимізму!

Із повагою 
колектив редакції газети 

«Бучанські новини»

ТоЛьКо 31 ЯнВАрЯ 2019 ГоДА 
ПоКУПАеМ ВоЛоСы 
До 70000 Грн ЗА 1 КГ 

оТ 35 СМ ДЛиной.
Также покупаем ордена, медали, старые 

фотоаппараты и часы в желтом корпусе.
Адрес: ул. Вокзальная, 101, 

парикмахерская «Натали», с 9:00 до 16:00.


